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O Nowej Erze 

Nowa Era to największe w Polsce wydawnictwo edukacyjne z kompleksową i nowoczesną ofertą obejmującą 
wszystkie etapy edukacyjne oraz wszystkie przedmioty, w tym także języki obce, oraz największy w Polsce wybór 
kartografii szkolnej. Ofertę Grupy Nowa Era uzupełniają nowoczesne rozwiązania informatyczne i oprogramowanie 
wspomagające zarządzanie oświatą (firma VULCAN). 
Nowa Era to również wydawca najstarszego w Europie czasopisma literackiego dla najmłodszych „Świerszczyk” 
oraz dwujęzycznego magazynu edukacyjnego dla dzieci i młodzieży „National Geographic Odkrywca”.
Jesteśmy liderem nie tylko w skali swojej działalności, ale przede wszystkim w obszarze najwyższej jakości 
rozwiązań edukacyjnych. Nasze publikacje można znaleźć niemal w każdym szkolnym tornistrze. Towarzyszą one 
uczniom od początku ich przygody z książką aż do najważniejszego egzaminu – matury.
„Produkty dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych to naturalne rozszerzenie naszej oferty i obszaru 
eksperckiego. Dzięki nim nasza oferta będzie bardziej kompleksowa i nowoczesna, a co równie ważne –
do Grupy Nowa Era dołączy zespół profesjonalistów o cennych kompetencjach i długoletnim doświadczeniu“ – 
mówi Magdalena Duszyńska‑Walczak, Prezes Zarządu Nowej Ery. Nowa Era jest częścią Sanoma Learning – 
jednej z wiodących firm na europejskim rynku edukacyjnym.
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Szanowni Państwo,
 

od ponad 20 lat tworzymy multimedialne programy i materiały edukacyjne z serii eduSensus wspierające tysiące 
terapeutów w procesie diagnozy i terapii dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  
Możemy poszczycić się najobszerniejszą ofertą wydawniczą na rynku programów multimedialnych, 
które wspomagają organizację pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz wspierają rozwój 
kompetencji kluczowych.

Jako pierwsi na polskim rynku dostrzegliśmy wartość, którą może wnieść wykorzystanie technologii w pracy 
z dziećmi ze SPE. 

Stworzyliśmy dla Państwa – nauczycieli i terapeutów – kilkadziesiąt programów multimedialnych, dzięki 
którym dzieci szybciej osiągają zakładane efekty terapeutyczne. Mamy na to dowody – jako pierwsi na rynku 
polskim uzyskaliśmy certyfikaty wyrobów medycznych dla produktów multimedialnych eduSensus, udowadniając 
ich skuteczność i bezpieczeństwo użytkowania w opiniach klinicznych. Wykorzystanie programów z serii 
eduSensus w terapii sprawia również, że codzienna praca staje się dla dzieci przyjemnością – co podkreślają 
terapeuci i pedagodzy.

Użytkownicy oceniają nasze programy jako najlepsze merytorycznie i jakościowo na rynku. Dzięki ciągłej 
optymalizacji rozwiązań technologicznych oraz współpracy z najwybitniejszymi specjalistami z poszczególnych 
dziedzin nasze produkty otrzymały wiele nagród, certyfikatów jakości oraz rekomendacji.

Zapraszamy do zapoznania się z naszą tegoroczną ofertą. Na szczególną uwagę zasługuje nowość – 
program SPEKTRUM AUTYZMU PRO – oraz programy Moc Emocji oraz Śmiało do szkoły, które 
wspomagają realizację założeń edukacji włączającej i obowiązku udzielenia pomocy psychologiczno-
pedagogicznej w przedszkolach i szkołach.

Wiemy, jak istotne jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 
oraz jak ważną rolę odgrywają w tym procesie terapeuta i nauczyciel. Jesteśmy po to, aby Państwa praca była 
efektywna i przyjemna zarazem. 

Życzę Państwu wiele satysfakcji w pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi –
oraz sukcesów terapeutycznych!

Joanna Elmanowska

Kierownik Zespołu SPE

Czytaj więcej:

https://www.nowaera.pl/terapiairozwoj

Bądź na bieżąco:

https://www.facebook.com/eduSensus/



Programy przygotowane we 
współpracy z praktykami 

i recenzowane przez 
ekspertów.

EduSensus – przestrzeń do efektywnej, innowacyjnej pracy dydaktyczno-terapeutycznej –
to multimedialne narzędzia oraz specjalistyczny sprzęt, dzięki którym każde  

dziecko, niezależnie od stopnia i rodzaju zaburzeń, może się rozwijać oraz usprawniać  
dany obszar. Każdemu dziecku pragniemy dać szansę i to ty możesz wprowadzić je  

w magiczny świat słów, cyfr, gestów, kolorów, emocji...

Ponad 20 lat 
doświadczenia 

na rynku produktów 
dla specjalnych potrzeb 

edukacyjnych.

Status wyrobu medycznego – 
potwierdzona skuteczność 

i bezpieczeństwo.

Logopedia PRO to profesjonalny, wysoko specjalistyczny program dla logopedów. Jego zaletą jest wielopłaszczyznowość – 
służy zarówno do diagnozy i terapii logopedycznej, jak i do działań profilaktycznych. Jest wielomodułowy, a jednocześnie 
bardzo przejrzysty w konstrukcji i łatwy  w użyciu. Jest klarowny metodycznie, a materiał lingwistyczny jest dobrany 
m.in. pod względem czystości fonetycznej – to rzadkość wśród pomocy dydaktycznych. Dlatego stosuję go w codziennej 
pracy z pacjentami, zapoznaję z nim studentów i polecam go logopedom praktykom na moich szkoleniach.

dr Anna Walencik-Topiłko, językoznawca, neurologopeda, logorytmik, terapeuta głosowy, autorka wielu publikacji 
naukowych i współautorka podręczników akademickich; Katedra Logopedii, Uniwersytet Gdański.

20



POMOC PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA

Jak organizować pomoc psychologiczno-pedagogiczną
Szkoły, przedszkola i inne placówki edukacyjne powinny odpowiadać na różne potrzeby uczniów. Także tych, którzy 
z przyczyn rozwojowych, zdrowotnych, społecznych, kulturowych itp. wymagają szczególnego wsparcia. Jak i przez kogo – 
zgodnie z nowymi przepisami – organizowana jest pomoc psychologiczno-pedagogiczna?
Korzystanie z pomocy psychologiczno-pedagogicznej w przedszkolu, szkole i placówce jest dobrowolne i nieodpłatne. Zgodnie 
z obowiązującymi zasadami, inicjatorami wszelkich działań związanych z pomocą psychologiczno-pedagogiczną mogą być: 
•	 sam zainteresowany uczeń;
•	 rodzice ucznia;
•	 dyrektor placówki (przedszkola, szkoły);
•	 nauczyciel, wychowawca grupy wychowawczej 

lub specjalista, prowadzący zajęcia z uczniem;
•	 pielęgniarka środowiska nauczania i wychowania lub 

higienistka szkolna;
•	 poradnia;

•	 asystent edukacji romskiej;
•	 pomoc nauczyciela;
•	 pracownik socjalny;
•	 asystent rodziny;
•	 kurator sądowy;
•	 organizacja pozarządowa, inna instytucja lub podmiot 

działający na rzecz rodziny, dzieci i młodzieży. 

WSPÓLNE DZIAŁANIE WIELU OSÓB 
Co do zasady pomoc psychologiczno-pedagogiczną organizuje 
dyrektor. Z mocy prawa rzeczywistymi realizatorami pomocy są 
nauczyciele, wychowawcy grup wychowawczych oraz specjaliści 
wykonujący w przedszkolu, szkole i placówce zadania z zakresu 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w szczególności 
psycholodzy, pedagodzy, logopedzi, terapeuci i doradcy zawodowi. 
Wszystkie działania w tym obszarze mają charakter ewidentnie 
uspołeczniony. Przede wszystkim z powodu podmiotów, które są 
upoważnione do udzielania tego typu działań pomocowych, czy 
udzielania wsparcia. Dlatego realizacja wszelkich działań z zakresu 
realizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej wymaga ścisłej 
współpracy z:
•	 rodzicami ucznia;
•	 poradniami psychologiczno-pedagogicznymi;
•	 poradniami specjalistycznymi;
•	 placówkami doskonalenia nauczycieli;
•	 innymi przedszkolami, szkołami i placówkami;
•	 organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami 

działającymi na rzecz rodziny, dzieci i młodzieży.

KLASY TERAPEUTYCZNE 
Klasy terapeutyczne organizuje się dla uczniów 
wykazujących jednorodne lub sprzężone zaburzenia, 
takich, którzy wymagają dostosowania organizacji 
i procesu nauczania do ich specyficznych potrzeb 
edukacyjnych oraz długotrwałej pomocy specjalistycznej. 
Klas terapeutycznych nie organizuje się w szkołach 
specjalnych. 
Zajęcia w klasach terapeutycznych są prowadzone przez 
nauczycieli właściwych zajęć edukacyjnych, według 
realizowanych w danej szkole programów nauczania, 
z dostosowaniem metod i form ich realizacji do 
indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych 
oraz możliwości psychofizycznych uczniów. 

ZINDYWIDUALIZOWANA ŚCIEŻKA KSZTAŁCENIA
Nową, wcześniej niestosowaną formą pomocy psycho-
logiczno-pedagogicznej jest zindywidualizowana 
ścieżka kształcenia (a w przedszkolu zindywiduali-
zowana ścieżka realizacji obowiązkowego roczne-
go przygotowania przedszkolnego). Forma ta jest 
organizowana dla uczniów, którzy mogą uczęszczać 
do przedszkola lub szkoły, ale ze względu na trudności 
w funkcjonowaniu, wynikające zwykle ze stanu zdro-
wia, nie mogą realizować wszystkich zajęć wychowa-
nia przedszkolnego lub zajęć edukacyjnych wspólnie 
z oddziałem przedszkolnym lub szkolnym. Uczniowie 
ci wymagają dostosowania organizacji i procesu na-
uczania do ich specjalnych potrzeb edukacyjnych. Taka 
ścieżka obejmuje wszystkie zajęcia, które są realizowane 
wspólnie z oddziałem przedszkolnym lub szkolnym 
oraz indywidualnie z uczniem. Uczeń realizuje w danym 
przedszkolu lub w danej szkole program wychowania 
przedszkolnego lub programy nauczania, z dostosowa-
niem metod i form ich realizacji do jego indywidualnych 
potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 
psychofizycznych, w szczególności potrzeb wynikają-
cych ze stanu zdrowia. 

POMOC DLA UCZNIA Z ORZECZENIEM  
O POTRZEBIE KSZTAŁCENIA SPECJALNEGO
W przypadku ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego planowanie i koordynowanie 
udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej jest 
zadaniem zespołu pracowników szkoły lub placówki. 
To zespół ustala formę udzielanej pomocy, okres jej 
udzielania oraz wymiar godzin na nią przeznaczonych 
(z uwzględnieniem wymiaru godzin ustalonego dla 
poszczególnych form udzielania uczniom pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej).
Nauczyciele i specjaliści wchodzący w skład takiego 
zespołu opracowują Indywidualny Program 
Edukacyjno-Terapeutyczny (IPET) oraz dokonują okresowej 
wielospecjalistycznej oceny poziomu funkcjonowania 
ucznia i w miarę potrzeb modyfikują IPET. 
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ZAJĘCIA SPECJALISTYCZNE I INNE 
Zajęcia o charakterze specjalistycznym, opisane w punkcie 5, mogą prowadzić wyłącznie nauczyciele posiadający do tego 
odpowiednie kwalifikacje określone w rozporządzeniu MEN o kwalifikacjach nauczycieli
(Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 sierpnia 2017 roku w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli – Dz. U. z 24 sierpnia 2017 
roku, poz. 1575 ze zmianami oraz Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 marca 2019 roku  zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych kwalifikacji 
wymaganych od nauczycieli – Dz. U. z 11 marca 2019 roku, poz. 465). 

Zajęcia rozwijające uzdolnienia organizowane są dla uczniów szczególnie uzdolnionych. Prowadzi się je zazwyczaj przy 
wykorzystaniu aktywnych metod pracy. 
Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze organizuje się dla uczniów mających trudności w nauce, a w szczególności w spełnianiu 
wymagań edukacyjnych wynikających z podstawy programowej kształcenia ogólnego dla danego etapu edukacyjnego.
Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne przeznaczone są dla uczniów z zaburzeniami i odchyleniami rozwojowymi lub 
specyficznymi trudnościami w uczeniu się.
Zajęcia logopedyczne przeznaczone są dla uczniów z zaburzeniami mowy, które powodują zaburzenia komunikacji 
językowej oraz utrudniają naukę. 
Natomiast wszelkie zajęcia socjoterapeutyczne oraz inne zajęcia o charakterze terapeutycznym organizuje się zawsze dla 
uczniów z dysfunkcjami i zaburzeniami utrudniającymi funkcjonowanie społeczne. 
Godzina zajęć rozwijających uzdolnienia, zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, zajęć specjalistycznych, zajęć rozwijających 
umiejętności uczenia się oraz zajęć związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawodu trwa 45 minut. W uzasadnionych 
przypadkach dopuszcza się prowadzenie zajęć specjalistycznych w czasie krótszym niż 45 minut, oczywiście z zachowaniem 
ustalonego dla ucznia łącznego tygodniowego czasu tych zajęć. 

KONIECZNA OPINIA PORADNI
Objęcie ucznia zindywidualizowaną ścieżką wymaga 
opinii publicznej poradni, poprzedzonej – we współpracy 
z przedszkolem lub szkołą oraz rodzicami (albo pełnoletnim 
uczniem) – analizą funkcjonowania ucznia uwzględniającą 
efekty udzielanej dotychczas przez przedszkole lub szkołę 
pomocy. Poradnia psychologiczno-pedagogiczna wydaje opinię 
w odpowiedzi na wniosek, do którego obowiązkowo dołącza się 
odpowiednią dokumentację. Powinna ona opisywać: 
•	 trudności w funkcjonowaniu ucznia w przedszkolu 

lub szkole;
•	 wpływ przebiegu choroby na funkcjonowanie ucznia 

w przedszkolu lub szkole, a także możliwość ograniczeń 
w uczestniczeniu dziecka w zajęciach wychowania 
przedszkolnego lub zajęciach edukacyjnych wspólnie 
z oddziałem przedszkolnym lub szkolnym (w przypadku 
ucznia obejmowanego zindywidualizowaną ścieżką ze 
względu na stan zdrowia);

•	 w przypadku ucznia uczęszczającego do przedszkola lub 
szkoły – opinię nauczycieli i specjalistów prowadzących 
zajęcia z uczniem, dotyczącą funkcjonowania ucznia 
w przedszkolu lub szkole. 

Opinia poradni zawiera wszystkie niezbędne informacje 
o uczniu oraz wskazuje:
•	 zakres, w jakim uczeń nie może brać udziału w zajęciach 

wychowania przedszkolnego lub zajęciach edukacyjnych 
wspólnie z oddziałem przedszkolnym lub szkolnym;

•	 okres objęcia ucznia zindywidualizowaną ścieżką (nie 
dłuższy niż rok szkolny);

•	 działania, jakie powinny być podjęte w celu usunięcia 
barier i ograniczeń, utrudniających funkcjonowanie 
ucznia i jego uczestnictwo w życiu przedszkola 
lub szkoły.

POMOC DOPASOWANA DO POTRZEB
Przepisy bardzo precyzyjnie określają formy, w jakich 
pomoc psychologiczno-pedagogiczna powinna być 
udzielana. Są to:
1.	 klasy terapeutyczne – prowadzone tylko w szkołach 

(do 15 uczniów);
2.	 zajęcia rozwijające uzdolnienia (do 8 uczniów 

w grupie);
3.	 zajęcia rozwijające umiejętności uczenia się – 

realizowane tylko w szkołach; 
4.	 zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze – także tylko 

w szkołach (do 8 uczniów w grupie);
5.	 zajęcia specjalistyczne np. korekcyjno- 

-kompensacyjne (w grupach do 5 uczniów), 
logopedyczne (do 4 uczniów), rozwijające 
kompetencje emocjonalno-społeczne (do 10 
uczniów, chyba że zwiększenie tej liczby jest 
uzasadnione potrzebami uczniów) oraz inne zajęcia 
o charakterze terapeutycznym (do 10 uczniów);

6.	 zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia 
i zawodu – realizowane tylko w szkołach; 

7.	 zindywidualizowana ścieżka realizacji 
obowiązkowego rocznego przygotowania 
przedszkolnego – w przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych;

8.	 zindywidualizowana ścieżka kształcenia – tylko 
w szkołach;

9.	 porady, konsultacje, warsztaty.

Trzeba zaznaczyć, że porady i konsultacje dla uczniów 
oraz porady, konsultacje, warsztaty i szkolenia 
dla rodziców uczniów i nauczycieli powinny być 
prowadzone przez odpowiednich nauczycieli, 
wychowawców grup wychowawczych oraz specjalistów. 

Dowiedz się więcej – śledź cykl edukacyjny Akademia SPE wydawnictwa Nowa Era na www.nowaera.pl/akademiaspe

Jan Lewandowski, oprac. Joanna Szulc

POMOC PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA
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DIAGNOZA I TERAPIA LOGOPEDYCZNA

LOGOPEDIA PRO 
Seria programów przeznaczona dla logopedów, terapeutów, specjalistów i nauczycieli prowadzących zajęcia z dziećmi 
mającymi problemy z artykulacją głosek, przyswajaniem języka i jego prawidłowym rozwojem, a także pracujących  
z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.
Seria multimedialnych programów umożliwia specjalistom prowadzenie profesjonalnej diagnozy i terapii 
logopedycznej w formie zabawy. Wspiera rozwój kompetencji kluczowych, w tym umiejętność sprawnego 
porozumiewania się w różnych sytuacjach komunikacyjnych.

PROGRAMY DIAGNOSTYCZNO-TERAPEUTYCZNE zawierające aplikację logopedy  
z modułem diagnostycznym

Programy z serii LOGOPEDIA PRO są podzielone na dwie kategorie

5
PROGRAMÓW

12
PROGRAMÓW

14
PROGRAMÓW

19
PROGRAMÓW

19
PROGRAMÓW

LOGOPEDIA PRO  
pakiet PODSTAWOWY

LOGOPEDIA PRO  

pakiet POSZERZONY
LOGOPEDIA PRO  

pakiet GOLD

LOGOPEDIA PRO  

pakiet PLATINUM
LOGOPEDIA PRO  

pakiet MULTIMEDIALNY GABINET

•	 Najnowsza wersja programów eduSensus LOGOPEDIA PRO jest zwieńczeniem  
ponad 20 lat pracy nad programami służącymi do terapii logopedycznej.

•	 Seria LOGOPEDIA PRO to według niezależnej agencji badawczej najlepszy  
merytorycznie program multimedialny na rynku*.

•	 Konsultantem merytorycznym serii jest dr Anna Walencik-Topiłko – logopeda,  
neurologopeda, językoznawca, wykładowca akademicki oraz autorka książek  
o tematyce poprawnościowej.

1

*Badania wizerunkowo-jakościowe Uglik Research & Consulting 2013

Tablet w zestawie

Microsoft Surface Pro, tablet i drukarka w zestawie

Tablet w zestawie

Tablet w zestawie
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DIAGNOZA I TERAPIA LOGOPEDYCZNA

LOGOPEDIA PRO  
MÓWIĄCE OBRAZKI

LOGOPEDIA PRO  
ZABAWY SŁOWEM

LOGOPEDIA PRO  
LOGO-GRY

LOGOPEDIA PRO  
OBRAZKOWY SŁOWNIK TEMATYCZNY

LOGOPEDIA PRO  
LOGORYTMIKA

Odkąd poznałam ten program, nie wyobrażam sobie 
pracy z innym programem. Porządkuje on moją pracę, jest 
wykonany profesjonalnie pod względem merytorycznym, 
ma ciekawą grafikę, która pobudza wyobraźnię dzieci. 
Wszystkie ćwiczenia wykonywane przez podopiecznych 
zapisują się, tworząc kompletną dokumentację 
terapii logopedycznej.

Monika Antosik, nauczycielka edukacji 
wczesnoszkolnej, logopedka, członek grupy 
nauczycielskiej SuperbelfrzyMini oraz współtwórca 
bloga Zamiast kserówki.

PROGRAMY WSPIERAJĄCE TERAPIĘ LOGOPEDYCZNĄ2

Założenia metodyczne
Diagnoza logopedyczna

•	 obszerny moduł do BADANIA MOWY zawierający 700 interaktywnych ilustracji, za pomocą  
których można zbadać artykulację wybranej głoski we wszystkich pozycjach w wyrazie,

•	 możliwość przeprowadzenia przesiewowej diagnozy logopedycznej na tablecie poza gabinetem  
logopedycznym

•	 gotowe moduły diagnostyczne 

Terapia logopedyczna 

•	 jedyny produkt z ćwiczeniami na WSZYSTKIE etapy terapii głosek (głoska w izolacji, głoska  
w sylabach, głoska w logotomach, głoska w wyrazie, głoska w zestawieniach wyrazowych,  
głoska w zdaniach, głoska w tekście)

•	 gotowe ścieżki terapeutyczne
•	 „czystość fonetyczna” materiału językowego na wszystkich etapach terapii głosek
•	 tysiące wzorcowych nagrań, których poprawność została zweryfikowana przez 

doświadczonych logopedów
•	 możliwość archiwizowania nagrań dziecka
•	 rozbudowany system motywacyjny – awatary Mówtaki
•	 odpowiednie stopniowanie trudności zadań do etapów terapii
•	 możliwość wykorzystania programu także w czasie zajęć korekcyjno-kompensacyjnych,  

rewalidacyjnych i dydaktyczno-wyrównawczych

LOGOPEDIA PRO 
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Gwarancja jakości
•	 konsultacja merytoryczna dr Anny Walencik-Topiłko – neurologopedy, wykładowcy akademickiego,  

językoznawcy, terapeuty głosowego oraz autorki książek o tematyce poprawnościowej
•	 rekomendacja Polskiego Związku Logopedów
•	 recenzje programów przygotowane przez logopedów praktyków
•	 20 lat doświadczenia w tworzeniu logopedycznych programów multimedialnych
 

Rozwiązania technologiczne
   
•	 zaawansowana Aplikacja Logopedy z możliwością śledzenia postępów pacjenta oraz archiwizacją  

danych z diagnozy i terapii
•	 drukowanie raportów, pomocy dydaktycznych bezpośrednio z aplikacji
•	 możliwość użycia jednego ćwiczenia wielokrotnie dzięki opcji losowego wyświetlania przykładów
•	 licencja 1-stanowiskowa z możliwością instalacji na 3 stanowiskach komputerowych – licencja  

na czas nieokreślony (program działa z podłączonym pendriv’em – w jednym czasie może go  
używać jeden logopeda)

•	 stałe wsparcie techniczne

DIAGNOZA I TERAPIA LOGOPEDYCZNA

APLIKACJA LOGOPEDY – program zarządzający
Każdy logopeda powinien prowadzić profesjonalną, dokładną dokumentację zajęć logopedycznych. Aplikacja 
Logopedy to program przeznaczony dla specjalistów, zapewniający im skuteczną pomoc w codziennej pracy 
diagnostyczno-terapeutycznej, który zawiera wzory przydatnych dokumentów np. Diagnoza logopedyczna,  
Zalecenia do pracy w domu, Opinia logopedyczna i Skierowanie do specjalisty.

MODUŁ BADANIE MOWY

APLIKACJA LOGOPEDY POSIADA: 

•	 narzędzia pozwalające na profesjonalne zarządzanie pracą terapeuty
•	 wzory przydatnych dokumentów, m.in. Karta indywidualnych potrzeb ucznia
•	 możliwość tworzenia i zarządzania rozbudowanymi bazami pacjentów
•	 aplikację do kontroli postępów terapii
•	 mechanizm pozwalający na nagranie i opisanie dowolnej liczby dźwięków
•	 rozbudowany moduł diagnostyczny – moduł Badanie Mowy

To multimedialny pakiet ilustracji (ponad 700) wspomagających w znacznym stopniu proces badania mowy.  
Program jest profesjonalnym narzędziem wspomagającym diagnozę mowy, zawierającym unikatową opcję 
umożliwiającą zastosowanie zapisu fonetycznego wypowiedzi badanego pacjenta.
Logopeda może przystosować zawartość programu do własnych potrzeb diagnostyczno-terapeutycznych 
i stworzyć odpowiednią ankietę diagnostyczną.

PROGRAM UMOŻLIWIA PROWADZENIE DIAGNOZY W ZAKRESIE:
•	 artykulacji
•	 rozumienia mowy
•	 umiejętności wypowiadania się 
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

DIAGNOZA I TERAPIA LOGOPEDYCZNA

Praca z multimedialnymi programami LOGOPEDIA GOLD to dla logopedy perspektywa intencjonalnego 
programowania oraz realizowania efektywnej terapii stymulującej rozwój systemu językowego dziecka 
zgodnie z normą rozwojową. Pakiet wyjątkowo wspiera proces kształtowania sprawności artykulacyjnej 
poprzez wykorzystanie wielozmysłowego pobudzenia aktywności dziecka oraz uczenie się w środowisku 
multimedialnym, w kontakcie z drugim człowiekiem. Różnorodność proponowanych zadań modeluje 
uwagę słuchową, uczy filtrowania dźwięków, kształci zdolność słuchania mowy oraz niełatwą koncentrację 
na bodźcach słuchowych, wzrokowych i wreszcie właściwe artykulacje. Pakiet LOGOPEDIA GOLD wpływa 
też na skuteczność oddziaływań logopedycznych dzięki wysokiemu poziomowi zmienności dostarczanych 
bodźców językowych, pobudzających struktury mózgowe niezbędne do kształtowania i  zapamiętywania 
prawidłowych realizacji dźwięków mowy przy jednoczesnej optymalizacji powtórzeń. Dzięki wirtualnym 
przyjaciołom – Mówtakom – stanowi niezwykle zajmującą formę opracowywania mozolnych zadań 
terapeutycznych. Pakiet LOGOPEDIA GOLD ułatwia proces postępowania diagnostycznego oraz planowania 
indywidualnego programu terapeutycznego, jego modyfikacji czy archiwizacji danych.

Katarzyna Gabriel, neurologopeda, ekspert MEN,  
dyplomowany oligofrenopedagog, nauczyciel akademicki

ZAUFANIE PRAKTYKÓW

Lubię, kiedy dziecko ma wybór, 
czego i jak chce się uczyć. (...) Do 
trenowania wymowy każdej głoski 
mamy kilka ekranów, na każdym 
wiele sylab i wyrazów doskonale 
dobranych językowo. (...) Przyznaję, 
że po tylu latach z pakietem nie 
wyobrażam już sobie terapii bez 
tego narzędzia.

Anna Grzegory, logopedka, 
terapeutka dysleksji, nauczycielka

Zasób obrazków pozwala na solidne zdiagnozowanie mowy 
dziecka. (...) Doskonałym uzupełnieniem terapii są karty pracy 
do druku: dzieci mogą wycinać, przyklejać  
i kolorować obrazki, jednocześnie doskonaląc wymowę, 
a – jak wie każdy logopeda – ćwiczenia manualne powinny 
zawsze iść w parze z ćwiczeniami artykulatorów.

 
Anna Grzegory, logopedka, terapeutka dysleksji, 
nauczycielka wczesnoszkolna, dyrektor PPP, Łódź
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

DIAGNOZA I TERAPIA LOGOPEDYCZNA

PROGRAMY 
DIAGNOSTYCZNO-TERAPEUTYCZNE

LOGOPEDIA PRO  
pakiet PODSTAWOWY

Seria 5 profesjonalnych logopedycznych programów  
multimedialnych wspierających profilaktykę, diagnozę  
oraz terapię większości zaburzeń mowy i języka występujących 
u dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym.

Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.
1 z 1

2 „sz”SZYSZKA
„sz”

„sz”  

„sz”  

3
„sz”

„sz”  

Logopedia – sz
sz 

Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.
1 z 1

 CENA KATALOGOWA 1 990 zł brutto

Diagnoza i terapia logopedyczna Wsparcie diagnozy i terapii logopedycznej

Programy na pendrivie w pełni działające  
bez dostępu do internetu

5 programów multimedialnych do terapii logopedycznej:

Profesjonalny mikrofon

Licencja użytkowania wraz z gwarancją

PRZYKŁADOWE KARTY PRACY

PRZYKŁADOWE EKRANY

Aplikacja Logopedy do zarządzania danymi  
z prowadzonej terapii

Moduł Badanie Mowy do diagnozy logopedycznej

Przewodnik metodyczny do pracy z programem  
Logopedia PRO

Wsparcie techniczne

•	 Szereg ciszący – moduł podstawowy
•	 Szereg syczący – moduł podstawowy 
•	 Szereg szumiący – moduł podstawowy
•	 Różnicowanie szeregów
•	 Głoska r – moduł podstawowy

DZIAŁA na:

•	 komputerach stacjonarnych

•	 laptopach

•	 komputerach z panelem dotykowym

WSPÓŁPRACUJE z:

•	 tablicą interaktywną

•	 monitorem interaktywnym
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

DIAGNOZA I TERAPIA LOGOPEDYCZNA

LOGOPEDIA PRO  

pakiet POSZERZONY

 CENA KATALOGOWA 3 890 zł brutto

Seria 12 profesjonalnych logopedycznych programów  
multimedialnych wspierających profilaktykę, diagnozę  
oraz terapię większości zaburzeń mowy i języka występujących 
u dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym.

Diagnoza i terapia logopedyczna Wsparcie diagnozy i terapii logopedycznej

Programy na pendrivie w pełni działające  
bez dostępu do internetu:

12 programów multimedialnych do terapii logopedycznej:

DZIAŁA na:

•	 komputerach stacjonarnych

•	 laptopach

•	 komputerach z panelem dotykowym

WSPÓŁPRACUJE z:

•	 tablicą interaktywną

•	 monitorem interaktywnym

Aplikacja Logopedy do zarządzania danymi  
z prowadzonej terapii

Moduł Badanie Mowy do diagnozy logopedycznej

Przewodnik metodyczny do pracy z programem  
Logopedia PRO

Profesjonalny mikrofon

Licencja użytkowania wraz z gwarancją

Wysokiej jakości TABLET  
z kartą pamięci MicroSD

2000 dodatkowych pomocy dydaktycznych*:

Przesiewowe Badanie Mowy

Przewodnik metodyczny po pomocach dydaktycznych

Wsparcie techniczne

•	 Szereg ciszący – moduł podstawowy
•	 Szereg ciszący – moduł profesjonalny
•	 Szereg syczący – moduł podstawowy
•	 Szereg syczący – moduł profesjonalny
•	 Szereg szumiący – moduł podstawowy
•	 Szereg szumiący – moduł profesjonalny
•	 Różnicowanie szeregów
•	 Głoska r – moduł podstawowy
•	 Głoski r, l – moduł profesjonalny
•	 Mowa bezdźwięczna
•	 Sfonem
•	 Echokorektor

*Pomoce dydaktyczne mogą być użyte na tablecie lub komputerze. Wyjątek stanowią  
programy komputerowe eduSensus, które działają jedynie na komputerze.

•	 Multimedialne książki eduSensus
•	 Dźwięki, melodie i piosenki eduSensus
•	 Dodatkowe karty pracy do wydruku eduSensus
•	 Obrazki i gry eduSensus
•	 Dodatkowe programy komputerowe eduSensus

PRZYKŁADOWE KARTY PRACY

Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.
1 z 1

Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.
1 z 1

PRZYKŁADOWE EKRANY
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

DIAGNOZA I TERAPIA LOGOPEDYCZNA

LOGOPEDIA PRO  

pakiet GOLD

 CENA KATALOGOWA 4 490 zł brutto

Logopedia � G oska 

ekran 5 � KARTA PRACY NR 1 

Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.
1 z 1

Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.
1 z 1

Logopedia k, g, h

Seria 14 profesjonalnych logopedycznych programów  
multimedialnych wspierających profilaktykę, diagnozę  
oraz terapię większości zaburzeń mowy i języka występujących  
u dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym.

Diagnoza i terapia logopedyczna Wsparcie diagnozy i terapii logopedycznej

Programy na pendrivie w pełni działające  
bez dostępu do internetu

14 programów multimedialnych do terapii logopedycznej:

DZIAŁA na:

•	 komputerach stacjonarnych

•	 laptopach

•	 komputerach z panelem dotykowym

WSPÓŁPRACUJE z:

•	 tablicą interaktywną

•	 monitorem interaktywnym

Aplikacja Logopedy do zarządzania danymi  
z prowadzonej terapii

Moduł Badanie Mowy do diagnozy logopedycznej

Przewodnik metodyczny do pracy z programem  
Logopedia PRO

Profesjonalny mikrofon

Licencja użytkowania wraz z gwarancją

Wysokiej jakości TABLET  
z kartą pamięci MicroSD

2000 dodatkowych pomocy dydaktycznych*:

Przesiewowe Badanie Mowy

Przewodnik metodyczny po pomocach dydaktycznych

Wsparcie techniczne

•	 Szereg ciszący – moduł podstawowy
•	 Szereg ciszący – moduł profesjonalny
•	 Szereg syczący – moduł podstawowy
•	 Szereg syczący – moduł profesjonalny
•	 Szereg szumiący – moduł podstawowy
•	 Szereg szumiący – moduł profesjonalny
•	 Różnicowanie szeregów
•	 Głoska r – moduł podstawowy
•	 Głoski r, l – moduł profesjonalny
•	 Mowa bezdźwięczna
•	 Sfonem
•	 Echokorektor
•	 Głoski tylnojęzykowe k, g, h
•	 Trening logopedyczny

*pomoce dydaktyczne mogą być użyte na tablecie lub komputerze. Wyjątek stanowią  
programy komputerowe eduSensus, które działają jedynie na komputerze.

•	 Multimedialne książki eduSensus
•	 Dźwięki, melodie i piosenki eduSensus
•	 Dodatkowe karty pracy do wydruku eduSensus
•	 Obrazki i gry eduSensus
•	 Dodatkowe programy komputerowe eduSensus

PRZYKŁADOWE KARTY PRACY PRZYKŁADOWE EKRANY
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

DIAGNOZA I TERAPIA LOGOPEDYCZNA

LOGOPEDIA PRO  

pakiet PLATINUM

 CENA KATALOGOWA 8 829 zł brutto

Seria 19 profesjonalnych logopedycznych programów  
multimedialnych wspierających profilaktykę, diagnozę  
oraz terapię większości zaburzeń mowy i języka występujących  
u dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym.

Diagnoza i terapia logopedyczna Wsparcie diagnozy i terapii logopedycznej

Programy na pendrivie w pełni działające  
bez dostępu do internetu

19 programów multimedialnych do terapii logopedycznej:

DZIAŁA na:

•	 komputerach stacjonarnych

•	 laptopach

•	 komputerach z panelem dotykowym

WSPÓŁPRACUJE z:

•	 tablicą interaktywną

•	 monitorem interaktywnym

Aplikacja Logopedy do zarządzania danymi  
z prowadzonej terapii

Moduł Badanie Mowy do diagnozy logopedycznej

Przewodnik metodyczny do pracy z programem  
Logopedia PRO

Profesjonalny mikrofon

Licencja użytkowania wraz z gwarancją

Wysokiej jakości TABLET  
z kartą pamięci MicroSD

2000 dodatkowych pomocy dydaktycznych*:

Przesiewowe Badanie Mowy

Przewodnik metodyczny po pomocach dydaktycznych

Wsparcie techniczne

•	 Szereg ciszący – moduł podstawowy
•	 Szereg ciszący – moduł profesjonalny
•	 Szereg syczący – moduł podstawowy
•	 Szereg syczący – moduł profesjonalny
•	 Szereg szumiący – moduł podstawowy
•	 Szereg szumiący – moduł profesjonalny
•	 Różnicowanie szeregów
•	 Głoska r – moduł podstawowy
•	 Głoski r, l – moduł profesjonalny
•	 Mowa bezdźwięczna
•	 Sfonem
•	 Echokorektor
•	 Głoski tylnojęzykowe k, g, h
•	 Trening logopedyczny

Programy okołologopedyczne 

•	 Obrazkowy słownik tematyczny
•	 Mówiące obrazki
•	 Logarytmika 
•	 Logo-gry
•	 Zabawy słowem

*Pomoce dydaktyczne mogą być użyte na tablecie lub komputerze. Wyjątek stanowią  
programy komputerowe eduSensus, które działają jedynie na komputerze.

•	 Multimedialne książki eduSensus
•	 Dźwięki, melodie i piosenki eduSensus
•	 Dodatkowe karty pracy do wydruku eduSensus
•	 Obrazki i gry eduSensus
•	 Dodatkowe programy komputerowe eduSensus

:
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

Seria 19 profesjonalnych logopedycznych programów  
multimedialnych wspierających profilaktykę, diagnozę oraz terapię 
większości zaburzeń mowy i języka występujących u dzieci w wieku 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym.

DIAGNOZA I TERAPIA LOGOPEDYCZNA

LOGOPEDIA PRO  

pakiet MULTIMEDIALNY GABINET

 CENA KATALOGOWA 16 550 zł brutto

Diagnoza i terapia logopedyczna Wsparcie diagnozy i terapii logopedycznej

Programy na pendrivie w pełni działające  
bez dostępu do internetu

19 programów multimedialnych do terapii logopedycznej:

DZIAŁA na:

•	 komputerach stacjonarnych

•	 laptopach

•	 komputerach z panelem dotykowym

WSPÓŁPRACUJE z:

•	 tablicą interaktywną

•	 monitorem interaktywnym

Aplikacja Logopedy do zarządzania danymi  
z prowadzonej terapii

Moduł Badanie Mowy do diagnozy logopedycznej

Przewodnik metodyczny do pracy z programem  
Logopedia PRO

Profesjonalny mikrofon

Licencja użytkowania wraz z gwarancją

Wysokiej jakości TABLET  
z kartą pamięci microSD

2000 dodatkowych pomocy dydaktycznych*:

Przesiewowe Badanie Mowy

Przewodnik metodyczny po pomocach dydaktycznych

 Urządzenia Microsoft Surface PRO

•	 Szereg ciszący – moduł podstawowy
•	 Szereg ciszący – moduł profesjonalny
•	 Szereg syczący – moduł podstawowy
•	 Szereg syczący – moduł profesjonalny
•	 Szereg szumiący – moduł podstawowy
•	 Szereg szumiący – moduł profesjonalny
•	 Różnicowanie szeregów
•	 Głoska r – moduł podstawowy
•	 Głoski r, l – moduł profesjonalny
•	 Mowa bezdźwięczna
•	 Sfonem
•	 Echokorektor
•	 Głoski tylnojęzykowe k, g, h
•	 Trening logopedyczny

Programy okołologopedyczne: 

•	 Obrazkowy słownik tematyczny
•	 Mówiące obrazki
•	 Logarytmika 
•	 Logo-gry
•	 Zabawy słowem

*Pomoce dydaktyczne mogą być użyte na tablecie lub komputerze. Wyjątek stanowią  
programy komputerowe eduSensus, które działają jedynie na komputerze.

•	 Multimedialne książki eduSensus
•	 Dźwięki, melodie i piosenki eduSensus
•	 Dodatkowe karty pracy do wydruku eduSensus
•	 Obrazki i gry eduSensus
•	 Dodatkowe programy komputerowe eduSensus

Drukarka

Wsparcie techniczne
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

DIAGNOZA I TERAPIA LOGOPEDYCZNA

PROGRAMY 
WSPIERAJĄCE TERAPIĘ LOGOPEDYCZNĄ

LOGOPEDIA PRO  

Mówiące Obrazki

 CENA KATALOGOWA 1 099 zł brutto

LOGOPEDIA PRO Mówiące obrazki to program  
wspomagający terapię dzieci z zaburzeniami słuchu  
i rozwoju języka. Rozwija rozróżnianie dźwięków, co 
korzystnie wpływa na rozwój funkcji słuchowych.
Mówiące obrazki to idealny wstęp do doskonalenia 
mowy i rozwoju zasobu leksykalnego dziecka.

PROGRAM UMOŻLIWIA
•	 kształtowanie pojęć językowych i wzbogacenie języka
•	 kształtowanie umiejętności rozpoznawania  

dźwięków i przyporządkowania ich do konkretnych 
przedmiotów/sytuacji

•	 wspomaganie wstępnego etapu terapii  
logopedycznej

•	 pracę z dzieckiem małym w normie  
rozwojowej i z niepełnosprawnością intelektualną

KATEGORIE TEMATYCZNE
•	 Odgłosy zwierząt
•	 Instrumenty muzyczne
•	 Odgłosy środków komunikacji
•	 Odgłosy z życia domowego i inne onomatopeje
•	 Odgłosy przyrody
•	 Określanie kolorów
•	 Określanie miejsca
•	 Antonimy
•	 Kosmici na Ziemi

PRZYKŁADOWE KARTY PRACY

Wyrób  
medyczny

160 ćwiczeń
150 ilustracji do wydruku

Profesjonalny  
mikrofon
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

DIAGNOZA I TERAPIA LOGOPEDYCZNA

LOGOPEDIA PRO Logo-Gry to zestaw 26 gier  
wspomagających i uatrakcyjniających terapię  
logopedyczną dzieci z zaburzeniami słuchu i mowy,  
a także dzieci z autyzmem, mutyzmem oraz opóźnionym  
rozwojem intelektualnym. Dzięki programowi dziecko  
poznaje możliwości swojego głosu.

LOGOPEDIA PRO  

Logo-Gry

 CENA KATALOGOWA 1 599 zł brutto

PROGRAM UMOŻLIWIA
•	 ćwiczenia rytmiki mowy, modulacji i intonacji głosu 

oraz zaburzeń fazy wydechowej
•	 kształcenie poczucia sprawstwa
•	 „ujrzenie” swojego głosu na ekranie monitora
•	 stymulację za pomocą szeregu bodźców wizualnych 

i dźwiękowych
•	 zaangażowanie dzieci w wykonanie ćwiczeń dzięki 

atrakcyjnej grafice, animacjom i różnorodnym 
wzmocnieniom pozytywnym

LOGO-GRY:
•	 Logo-Malarz 
•	 Logo-Kręcik
•	 Logo-Poziom 
•	 Logo-Papuga 
•	 Logo-Locik
•	 Logo-Cel
•	 Logo-Szum 
•	 Logo-Łapka 
•	 Logo-Tenis 
•	 Logo-Muzyk 

Wyrób  
medyczny

Zestaw 26 gier na różnych 
poziomach trudności

Profesjonalny  
mikrofon
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

DIAGNOZA I TERAPIA LOGOPEDYCZNA

Program LOGOPEDIA PRO Zabawy słowem stworzono 
z myślą o podnoszeniu sprawności językowej małych 
dzieci lub dzieci z opóźnionym rozwojem mowy.
Część pierwsza oparta jest na materiale nieliterowym, 
część druga została stworzona z użyciem tekstu.

Zabawy słowem to zestaw ćwiczeń pogrupowanych 
tematycznie, które pomogą w tworzeniu konstrukcji 
terapii lub zajęć stymulujących rozwój języka. Program 
zawiera liczne zasoby do wydruku (karty pracy, oprawa 
metodyczna, transkrypcja nagrań z ekranu).

LOGOPEDIA PRO  

Zabawy słowem

 CENA KATALOGOWA 1 599 zł brutto

PRZYKŁADOWE KARTY PRACY

Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.
1 z 7

cz.2

Rzeczowniki,  
ekran 7 – KARTA PRACY NR 1 

1.

2. AWORK
KINLOR

3.

AINIW

AWORK

SEIP

KINLOR

Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.
1 z 1

cz.2

Rzeczowniki,  
ekran 7 – KARTA PRACY NR 3 

1.
2.

3.
4.

5.
6.

1. 2. 3.

6.5.4.

 PROGRAM UMOŻLIWIA
•	 organizację atrakcyjnych zajęć
•	 urozmaicenie zajęć terapeutycznych 
•	 oddziaływanie terapeutyczne w przestrzeni  

słuchowo-wzrokowo-ruchowej
•	 stopniowanie trudności zadań
•	 swobodny wybór materiału spośród bogatego pakietu 

ćwiczeń pogrupowanych tematycznie  
(np. stany emocjonalne, czasowniki, homonimy)

•	 pracę z dziećmi z obniżoną percepcją dzięki  
zastosowaniu udogodnień graficzno-funkcjonalnych  
(np. realistyczna grafika, powiększanie ilustracji)

Wyrób  
medyczny

350 ćwiczeń
650 zasobów do wydruku

Profesjonalny  
mikrofon

Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.
1 z 1

cz.2

Koniugacja,   
ekran 8 – KARTA PRACY NR 1 

Pokoloruj.

,

Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.
1 z 1

cz.2

Deklinacja,   
ekran 1 – KARTA PRACY NR 1 
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

DIAGNOZA I TERAPIA LOGOPEDYCZNA

LOGOPEDIA PRO Obrazkowy słownik tematyczny  
jest przykładem multimedialnej leksykografii dla dzieci.  
Pozwala na uatrakcyjnienie zajęć dydaktycznych  
mających na celu wzbogacenie zasobu leksykalnego 
u dzieci. Ponadto program zawiera filmy z prezentacją 
znaków migowych i daktylografii oraz kreator filmów  
i komiksów. Program ma służyć poznawaniu przez  
dziecko pojedynczych haseł i ich klasyfikacji  
do kategorii nadrzędnych, a zarazem w sposób  
niewymuszony poszerzać zasób leksykalny małego  
użytkownika.

LOGOPEDIA PRO  

Obrazkowy słownik tematyczny

 CENA KATALOGOWA 1599 zł brutto

PRZYKŁADOWE KARTY PRACY

1 of 1 
Copyright ©

OBRAZKOWY S OWNIK TEMATYCZNY
Zestaw materia ów multimedialnych wzbogacaj cych zasób leksykalny 
i kszta tuj cych umiej tno  zastosowania nowo poznanego s ownictwa.

Kategoria: Sport 
Ekran 01 – Karta pracy  

U ó  uk adank . Czy wiesz, jaki sport uprawia osoba na ilustracji?

1 of 1 
Copyright ©

OBRAZKOWY S OWNIK TEMATYCZNY
Zestaw materia ów multimedialnych wzbogacaj cych zasób leksykalny 
i kszta tuj cych umiej tno  zastosowania nowo poznanego s ownictwa.

Kategoria: Sport 
Ekran 06 – Karta pracy  

Otocz p tl  ten sport, który zwi zany jest z wod . Nast pnie pokoloruj
wszystkie ilustracje. 

PROGRAM UMOŻLIWIA
•	 pracę indywidualną i grupową
•	 tworzenie autorskich programów lekcyjnych  

za pomocą kreatora zajęć
•	 swobodny wybór zasobów dzięki tematycznemu 

podziałowi słownictwa
•	 stopniowanie trudności ćwiczeń
•	 skuteczne motywowanie ucznia dzięki systemowi 

wzmocnień pozytywnych

Wyrób  
medyczny

860 ćwiczeń
Karty pracy do wydruku

Profesjonalny  
mikrofon

1 of 1 
Copyright ©

OBRAZKOWY S OWNIK TEMATYCZNY
Zestaw materia ów multimedialnych wzbogacaj cych zasób leksykalny 
i kszta tuj cych umiej tno  zastosowania nowo poznanego s ownictwa.

Kategoria: Dom  
Ekran 01 – Karta pracy  

Pokoloruj tylko te przedmioty, które najcz ciej mo na znale  w kuchni.

1 of 1 
Copyright ©

OBRAZKOWY S OWNIK TEMATYCZNY 
Zestaw materia ów multimedialnych wzbogacaj cych zasób leksykalny 
i kszta tuj cych umiej tno  zastosowania nowo poznanego s ownictwa.

Kategoria: Cz ci cia a 
Ekran 02 � Karta pracy  

Pokoloruj i wytnij uk adank . Nast pnie z ó  ilustracj .

18



Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

DIAGNOZA I TERAPIA LOGOPEDYCZNA

LOGOPEDIA PRO Logorytmika jest programem  
multimedialnym wykorzystującym muzykę  
w profilaktyce i terapii logopedycznej.
To doskonały zestaw ćwiczeń kształtujących  
umiejętności językowo-słuchowo-ruchowe dziecka.
Program został opracowany przez uznaną specjalistę  
w dziedzinie muzykoterapii logopedycznej  
dr Annę Walencik-Topiłko.

LOGOPEDIA PRO  

Logorytmika

 CENA KATALOGOWA 1599 zł brutto

PRZYKŁADOWE KARTY PRACY

1 of 1
Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.

LOGORYTMIKA –
- -ruchowe dziecka.

Ekran 01 – Karta pracy 

1 of 1
Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.

LOGORYTMIKA –
- -ruchowe dziecka.

Ekran 04 – Karta pracy 

 PROGRAM UMOŻLIWIA
•	 pracę indywidualną i grupową
•	 tworzenie autorskich programów lekcyjnych  

za pomocą kreatora zajęć
•	 rozwój percepcji i pamięci słuchowej  

oraz koordynacji słuchowo-ruchowej
•	 urozmaicenie terapii dzięki zastosowaniu ponad  

100 ćwiczeń ruchowych, słuchowych, a także  
słowno-muzycznych opartych na atrakcyjnych  
wierszach i piosenkach

•	 wzbogacenie procesu nauki poprzez zestaw  
programów narzędziowych, np. Wirtualna  
klawiatura, Kompozytor melodii, Wartości rytmiczne

Wyrób  
medyczny

Ponad 1000 ćwiczeń słuchowych, 
ruchowych i słowno-muzycznych

Profesjonalny  
mikrofon

1 of 1
Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.

LOGORYTMIKA – senki...
- -ruchowe dziecka.

Ekran 05 – Karta pracy 

1 of 1
Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.

LOGORYTMIKA –
- -ruchowe dziecka.

Ekran 03 – Karta pracy 

Pokoloruj obrazek i dorys
domowej perkusji.
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

DIAGNOZA I TERAPIA LOGOPEDYCZNA

MATERIAŁY DODATKOWE

Pomoce dydaktyczne dołączane do programów  
Karta pamięci mikro SD

Produkty Logopedia PRO (pakiet POSZERZONY, pakiet 
GOLD, pakiet PLATINUM), Dysleksja PRO, Wspomaganie 
Rozwoju PRO wzbogacone są o pakiet atrakcyjnych 
i różnorodnych Pomocy Dydaktycznych w wersji 
elektronicznej oraz tablet. Pomoce Dydaktyczne  
zapisane zostały na karcie pamięci micro SD.
Kartę można zainstalować na dołączonym tablecie  
lub komputerze użytkownika.  
Jakie Pomoce Dydaktyczne zawiera karta pamięci?

1.	 Przesiewowe badanie mowy – podręczny 
kwestionariusz obrazkowy do przesiewowego 
badania mowy (odbiór i nadawanie mowy).

2.	 Multimedialne książki eduSensus: LOGORYMY –  
wierszyki logopedyczne, głoski: k, g, h, szereg 
ciszący, syczący, szumiący, różnicowanie głosek 
trzech szeregów, r, l, wierszyki fonacyjne, 
artykulacyjne, zagadki logopedyczne, Już potrafię 
to wymówić, Cienie-szablony, ORTORYMY, Polska od 
A do Z, Bajkowy alfabet, Moje otoczenie.

3.	 Dźwięki, melodie i piosenki eduSensus: Słuchamy 
i powtarzamy – dźwięki do ćwiczeń głosek szeregu 
ciszącego, syczącego, szumiącego, Od piosenki 

nucenia do tabliczki mnożenia, Tupię, klaszczę 
podskakuję, LOGORYMY – nagrane wierszyki 
logopedyczne, Literkowa gimnastyka dla każdego 
smyka, Muzyka relaksacyjna – obudź moje zmysły.

4.	 Karty pracy eduSensus do wydruku: Mały projektant 
(szereg ciszący, syczący, szumiący), Wierszyki 
i kolorowanki logopedyczne (szereg ciszący, syczący, 
szumiący), Znam te litery!, Figurowe obrazki.

5.	 Obrazki i gry eduSensus: Zwierzęta, MEMO – 
Przeciwieństwa, MEMO – Czynności i narzędzia, 
Warzywa, Owoce, Zwierzęta domowe, Zwierzęta 
dzikie, Obrazki do zabaw głoskami, Kategorie, Cały, 
pół, ćwierć..., Pory roku, W domu, Moje otoczenie, 
Mój dzień, Cienie – szablony, Pięknie mówię, zestaw 
nagród do wydruku: medale i dyplomy, Zestaw 
znaczków do szatni lub półek (dla przedszkola).

6.	 Aplikacje (dodatkowe programy komputerowe) 
eduSensus: Śpiewanie na ekranie, Gimnastyka oka 
czytelnika, E-sudoku, E-mandale.

7.	 Przewodnik metodyczny (plik pdf ) po Pomocach 
Dydaktycznych umieszczonych na karcie pamięci 
micro SD.

Aplikacja mobilna LogoMiny

Przedstawiamy Państwu najnowszą na rynku 
multimedialną pomoc logopedyczną, dzięki której każdy 
logopeda będzie mógł urozmaicić i uatrakcyjnić zajęcia 
logopedyczne. Aplikacja LogoMiny jest przeznaczona dla 
wszystkich użytkowników serii Logopedia.

Aplikacja LogoMiny składa się z 25 kolorowych ekranów 
przedstawiających dziewczynkę, która prawidłowo 
wypowiada 16 głosek języka polskiego, mających 
charakterystyczne labiogramy:

•	 Samogłoski: a, o, e, u, i, y 
•	 Szereg ciszący: ś, ź, ć, dź 
•	 Szereg szumiący: sz, ż, cz, dż
•	 Głoski nosowe: m
•	 Głoska półotwarta (sonorna): ł
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Spośród wszystkich badań stosowanych w fonetyce 
dla zobrazowania głosek to labiografia, koncentrująca 
się na charakterystyce ułożenia warg, jest dla dzieci 
najbardziej czytelna. W aplikacji przedstawiono tylko 
te labiogramy, które mają charakterystyczny, czytelny 
układ warg. Nie zwizualizowano tu głosek, których układ 
warg jest obojętny i zależny od sąsiedztwa fonetycznego, 
np. n, k, g, t, d, ponieważ głoski te zachowują się różnie 
w zależności od sąsiedztwa fonetycznego.
Na zdjęciach znajdują się dodatkowe oznaczenia 
wskazujące na charakter głoski: 

•	 kropka – oznacza głoskę nietrwałą,
•	 linia – oznacza głoskę trwałą,
•	 ręka przyłożona do krtani – oznacza 

głoskę dźwięczną,
•	 palec wskazujący na nos – oznacza głoskę nosową.

Warto zauważyć, że samogłoski nie mają dodatkowej 
podpowiedzi z dłonią przyłożoną do krtani 
(oznaczającą dźwięczność głoski), ponieważ wszystkie 
są dźwięczne, więc nie podlegają różnicowaniu 
na dźwięczną/bezdźwięczną.
Dzięki ćwiczeniom wykonywanym z aplikacją LogoMiny 
rozwijamy świadomość artykulacyjną dziecka (ułożenie 
warg, języka, zębów przy wymawianiu głosek). Logopeda 
może w twórczy sposób wykorzystać aplikację, bawiąc 
się np. w odgadywanie głoski, którą dziewczynka 
prezentuje na zdjęciu. Ćwiczące dziecko może sobie robić 
zdjęcia wbudowaną w tablet kamerą i porównywać je 

z wzorem dziewczynki, co dodatkowo może motywować 
i zachęcać młodego użytkownika do samodzielnej 
pracy. Jednocześnie lektor w zabawny, odwołujący się 
do wyobraźni dziecięcej sposób udziela instruktażu, jak 
ułożyć narządy mowy, by powstał właściwy dźwięk.

Każda z 25 plansz to zadanie dla dziecka. Zrealizowane 
zadanie zaznacza się na liście labiogramów. Użytkownik 
może przechodzić przez zadania liniowo, to znaczy 
od zadania 1 do 2 itd. Istnieje możliwość powrotu do 
listy labiogramów i wybór dowolnego zadania z listy 
(dowolnego labiogramu).
Logopeda, kończąc pracę z aplikacją, ma możliwość 
zapisania wszystkich zrobionych podczas sesji zdjęć.  
Aby to zrobić, naciska na przycisk TAK. Naciśnięcie przycisku 
NIE spowoduje niezapisanie zdjęć z danej sesji. 

Aplikacja adresowana jest do logopedów, rodziców, 
uczniów. Może być wykorzystywana w gabinecie 
logopedy, a także w domu czy w samochodzie.
Wierzymy, że twórcze wykorzystanie labiogramów 
w terapii logopedycznej będzie niezwykle efektywne 
i przyniesie wiele radości naszym uczniom, dla których 
terapia logopedyczna może być wspaniałą zabawą!
 
Konsultantem metodycznym aplikacji jest Anna  
Walencik-Topiłko – doktor nauk humanistycznych  
z zakresu językoznawstwa – wieloletni 
wykładowca z zakresu fonetyki i fonologii języka 
polskiego oraz logopeda.
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

UWAGA SŁUCHOWA PRO

UWAGA SŁUCHOWA PRO
Innowacyjny system do treningu uwagi słuchowej 
oparty na założeniach metody prof. Alfreda Tomatisa 
to kompleksowe rozwiązanie, które poprzez 
oddziaływanie na sferę motoryczną, językową 
i emocjonalną pozwala prowadzić skuteczną terapię 
audio-psycho-lingwistyczną.

System przeznaczony dla terapeutów, pedagogów, 
psychologów, logopedów, nauczycieli 
przedszkolnych i edukacji wczesnoszkolnej, 
nauczycieli języków obcych. 

UWAGA SŁUCHOWA PRO Wspiera rozwój 
kompetencji kluczowych, w tym umiejętność 
sprawnego porozumiewania się w różnych sytuacjach 
komunikacyjnych. Wspomaga zdolność uczenia się 
oraz umiejętność wchodzenia w interakcje społeczne.

O metodzie

Metoda prof. Alfreda Tomatisa to trening 
kształcenia uwagi słuchowej i modyfikacji słyszenia 
na poszczególnych częstotliwościach, co wpływa 
zarówno na poprawę percepcji słuchowej, jak 
i na trwałą modyfikację głosu. Profesor Alfred Tomatis 
udowodnił, że narząd słuchu w znacznym stopniu 
oddziałuje na zmysł równowagi, koncentrację, 
koordynację ruchową, a także na napięcie mięśniowe. 
Za pomocą odpowiednio filtrowanych dźwięków 
muzyki Mozarta i chorałów gregoriańskich 

stymulowane są ośrodki w korze mózgowej. Dzięki 
temu zwiększa się wydajność recepcyjna mózgu 
oraz polepsza percepcja bodźców zewnętrznych, 
co umożliwia pacjentowi wyższy poziom 
funkcjonowania w sferze motorycznej, językowej, 
komunikacyjnej i społecznej. Terapia jest odpowiednia 
dla odbiorców w różnym wieku. Doskonale sprawdza 
się w pracy zarówno z dziećmi, jak 
i dorosłymi.

Partnerem merytorycznym systemu Uwaga Słuchowa Pro oraz jedynym rekomendowanym 
wykładowcą prowadzącym szkolenia dedykowane do tego sprzętu, jest światowej 
sławy ekspert w dziedzinie audio-psycho-fonologii – Jozef Vervoort – spadkobierca 
dorobku naukowego prof. Alfreda Tomatisa, wyznaczony przez prof. Tomatisa do 
kontynuowania jego pracy naukowej, właściciel Instytutu Atlantis oraz ośrodka 
Mozart Brain Lab w Sint-Truiden w Belgii. 

Jozef Vervoort zdiagnozował i terapeutyzowal ponad 40 tys. pacjentów i jest 
niekwestionowanym ekspertem metody Tomatisa na skalę światową.  

40 krajów
Metodę prof. Alfreda Tomatisa  

stosuje się w ok. 40 krajach na całym świecie.

310 dzieci
Każdego dnia około 310 dzieci  

bierze udział w treningu w Instytucie Atlantis.

30 500 dzieci  
12 000 dorosłych 

u tylu osób Jozef Vervoort  
przeprowadził terapię
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

UWAGA SŁUCHOWA PRO

*Wyrób medyczny – co to oznacza?

Skuteczność i bezpieczeństwo produktu zostały 
potwierdzone opiniami klinicznymi. Uwaga Słuchowa 
PRO pomyślnie przeszła badania na kompatybilność 
elektromagnetyczną i bezpieczeństwo użytkowania 
w Polskim Centrum Badań i Certyfikacji SA

Zalety systemu UWAGA SŁUCHOWA PRO: 

•	 system oparty na sprawdzonej i skutecznej metodzie profesora Alfreda Tomatisa

•	 ponad 300 gotowych programów 
terapeutycznych opracowanych pod kątem 
zaburzeń takich jak: autyzm, zespół Aspergera, 
zespół Downa, mózgowe porażenie dziecięce, 
ADHD, ADD, zaburzenia mowy i języka, 
specyficzne trudności w uczeniu się (dysleksja, 
dyskalkulia, dysortografia)

•	 ponad 90 programów wspierających naukę 
7 języków obcych (rosyjskiego, angielskiego, 
niemieckiego, hiszpańskiego, francuskiego, 
chińskiego i arabskiego)

•	 możliwość nagrania i wykorzystania głosu 
matki podczas terapii

•	 możliwość prowadzenia terapii 1–4 uczniów 
jednocześnie na indywidualnie dobranych 
programach terapeutycznych

•	 zaawansowana technologia wykorzystująca 
najnowsze rozwiązania sprzętowe

•	 muzyka w formacie 24 bit/48 kHz, 
przechowywana na dysku twardym komputera 
i udostępniona z poziomu aplikacji terapeuty

•	 aplikacja terapeuty umożliwiająca ułożenie 
indywidualnego programu terapeutycznego, 
porównywanie postępów i zarządzanie 
danymi pacjentów

•	 diagnostyczny audiometr medyczny 
(dostępny w PAKIECIE DIAGNOZA + TERAPIA)

•	 szeroki zakres wsparcia merytorycznego 
w postaci profesjonalnego szkolenia

•	 wsparcie techniczne po zakupie

UWAGA SŁUCHOWA PRO
PAKIETY

Terapia Diagnoza + Terapia

Zestaw zapewniający terapię dla 4 osób na różnych 
programach terapeutycznych w tym samym czasie 43 790 zł brutto 54 990 zł brutto

Wyrób  
medyczny*

Dożywotnia licencja i brak 
kosztów użytkowania
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

UWAGA SŁUCHOWA PRO

Skuteczność UWAGI SŁUCHOWEJ PRO
Specjalne potrzeby edukacyjne i edukacja 
włączająca 

Skuteczne wsparcie terapii specyficznych 
trudności w uczeniu się (dysortografia, dysleksja, 
dyskalkulia), dyspraksji, wad słuchu i mowy, jak 
również w przypadkach ADHD, autyzmu, zespołu 
Aspergera, zespołu Downa.

Przedszkola i szkoły 

Wspiera rozwój funkcji poznawczych 
i wykonawczych: przetwarzanie, pamięć robocza, 
elastyczność (odpowiedzialne za gotowość szkolną 
i powodzenie w nauce), jak również motoryki, 
myślenia matematycznego i logicznego, zdolności 
językowe i umiejętność skupienia uwagi.

Szkoły językowe 

Udokumentowana redukcja czasu potrzebnego 
na naukę języka obcego, okres osiągnięcia 
płynności w mówieniu krótszy o 26%, znaczna 
poprawa wymowy (wg badań EUROCOPTER 
„INTEGRATION DES LANGUES ET DE LA 
COMMUNICATION”). Zastosowanie Uwagi 
Słuchowej PRO przyspiesza proces uczenia się 
7 języków obcych: angielskiego, francuskiego, 
niemieckiego, hiszpańskiego, rosyjskiego, 
chińskiego i arabskiego.  

Terapeuci i rodzice mówią 

Po 15 dniach terapii zaczął czytać płynnie i ze zrozumieniem. 
Po pierwszej 30-dniowej sesji rozwinął zdolność 
zapamiętywania nowych angielskich słów oraz płynnego 
mówienia po angielsku.

Nauczyciel 11-letniego Tomka z dysleksją

Zauważyłam u mojej córki poprawę w zakresie pisania, 
koncentracji i umiejętności samodzielnej pracy nad 
zadaniami w domu.

Matka 8-letniej Agaty

Przed terapią Jacek miał w zwyczaju siedzieć 
cicho w kącie sali i rozglądać się bezcelowo 
dookoła lub też kołysał się, mamrocząc 
niezrozumiałe słowa. Zasłaniał rękami uszy, 
słysząc ciche dźwięki, ale nie reagował, gdy 
ktoś tuż za nim głośno zatrzasnął drzwi. 
Wciąż ustawiał małe autka w długich 
kolejkach na dywanie. Po 30 dniach terapii 
głosem matki zaczął przechodzić znaczne 
zmiany. Teraz rzadko zasłania uszy, aby 
się chronić. Ma lepszy kontakt wzrokowy 
z ludźmi i z otoczeniem. Niedawno bawił się 
z trzema starszymi chłopcami i zachowywał 
się zwyczajnie.

Nauczyciel 9-letniego Jacka, chłopca 
z autyzmem

zdolności 
językowe

koncentracja  
uwagi

trudności  
w uczeniu się

rozwój  
emocjonalny

zdolności 
komunikacyjne

zdolności 
psychomotoryczne

UWAGA SŁUCHOWA PRO
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

eduSensus 
SPEKTRUM  
AUTYZMU PRO

SPEKTRUM AUTYZMU PRO – NOWOŚĆ

ZASTOSOWANIE: 
Program SPEKTRUM AUTYZMU PRO wspiera dzieci 
w zakresie funkcjonowania społecznego, skutecznie 
pomaga w terapii zaburzeń komunikacyjnych 
i przełamywaniu zachowań stereotypowych. 
Przeznaczony jest do pracy indywidualnej 
i w małych grupach na zajęciach terapeutycznych, 
rewalidacyjnych oraz dydaktycznych. 
Rekomendowany do pracy z dziećmi w wieku 
przedszkolnym i szkolnym. 

ZAKRES TEMATYCZNY PROGRAMU TO M.IN.:
•	 rozpoznawanie, wyrażanie i nazywanie emocji
•	 planowanie i inicjowanie kontaktów społecznych
•	 zachowania adekwatne do sytuacji
•	 radzenie sobie z odmową
•	 podążanie za wzrokiem patrzącego
•	 odczytywanie gestów
•	 funkcjonowanie w grupie
•	 płynność wypowiedzi
•	 rozpoznawanie prozodii
•	 rozumienie emocjonalnego zabarwienia tekstu
•	 różnicowanie tempa czytania i natężenia głosu
•	 historyjki mentalistyczne
•	 modelowanie zachowań

Nowość

Specjalistyczny program multimedialny dla nauczycieli i terapeutów przeznaczony do terapii dzieci ze 
spektrum autyzmu. Program wspiera rozwój kompetencji emocjonalno-społecznych i komunikacyjnych 
u dzieci ze spektrum autyzmu. To niezwykle przydatne narzędzie w pracy terapeutycznej również z dziećmi, 
u których występują trudne zachowania.

 CENA KATALOGOWA 4499 zł brutto
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

SPEKTRUM AUTYZMU PRO – NOWOŚĆ

ZAWARTOŚĆ ZESTAWU:

•	 blisko 300 multimedialnych ćwiczeń na pendrivie 
i na karcie pamięci – do wykorzystania na laptopie oraz 
na tablecie (Android)

•	 tablet dołączony do zestawu – do wykorzystania 
z ćwiczeniami multimedialnymi instalowanymi z karty SD

•	 aplikacja terapeuty umożliwiająca śledzenie postępów 
dziecka i dokumentowanie przebiegu terapii (zapisywanie 
nagrań i zdjęć) – dostępna na pendrivie

•	 ponad 50 filmów animowanych wspierających 
modelowanie zachowań

•	 moduł ustawiania dostępności zgodnie z WCAG – system 
ustawień widoku ćwiczeń i innych funkcji pozwalających 
na indywidualizację pracy z programem (np. wybór głosu 
lektora, wyłączanie dźwięków)

•	 program Kreator komiksów do samodzielnego tworzenia 
komiksów z możliwością wydruku

•	 atrakcyjny system motywacyjny – do wyboru 6 postaci 
towarzyszących dziecku

•	 40 przykładowych scenariuszy zajęć terapeutycznych 
wraz z kartami emocji i kartami pracy

•	 przewodnik metodyczny opracowany przez 
doświadczonych terapeutów

ZALETY PROGRAMU:

•	 wyrób medyczny gwarantujący bezpieczeństwo użytkowania

•	 udowodniona skuteczność terapii (opinia kliniczna)

•	 uniwersalne założenia metodyczne – koncepcja programu odpowiada diagnozowanej u dzieci ze spektrum 
autyzmu triadzie zaburzeń, program stymuluje rozwój zaburzonych funkcji niezależnie od stosowanych metod 
terapeutycznych (dyrektywnych i niedyrektywnych)

•	 unikatowe rozwiązanie zawierające filmy animowane modelujące 
zachowania społeczne, w których dziecko samodzielnie decyduje 
o zakończeniu historyjki

•	 losowy dobór przykładów w ćwiczeniach – zmienny materiał 
ilustracyjny i układ odpowiedzi 

•	 zgodność z wybranymi wytycznymi dostępności 
WCAG – dostosowanie widoku ćwiczeń umożliwiające 
personalizację programu

•	 licencja dwustanowiskowa – możliwość pracy na dwóch 
urządzeniach w tym samym czasie (komputer, tablet), 
w zależności od preferencji dziecka lub wyposażenia placówki
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WSPIERANIE ROZWOJU

WSPOMAGANIE ROZWOJU PRO to program  
do wczesnej terapii zaburzeń funkcji poznawczych  
i percepcyjno-motorycznych, wspomagania stymulacji 
wielozmysłowej oraz wspierania wszechstronnego  
rozwoju dziecka. Program porządkuje oraz poszerza  
doświadczenia dziecka w trakcie stymulacji  
polisensorycznej, zachęca do komunikacji, kształci,  
stymuluje rozwój, dając jednocześnie możliwość  
uczestnictwa w dobrej, mądrej zabawie.
Program jest propozycją dla pedagogów 
specjalnych, terapeutów, logopedów oraz nauczycieli 
przedszkola jako narzędzie wspomagające wiele sfer 
oddziaływania terapeutycznego.

WSPOMAGANIE 
ROZWOJU PRO

 CENA KATALOGOWA 3 899 zł brutto

*Pomoce dydaktyczne mogą być użyte na tablecie lub komputerze. Wyjątek stanowią 
programy komputerowe eduSensus, które działają jedynie na komputerze.

Multimedialne  
książki eduSensus

Terapia

Wsparcie terapii

Program na pendrivie składający się  
z 6 części w pełni działający bez dostępu 
do internetu:

DZIAŁA na:
•	 Komputerach stacjonarnych

•	 Laptopach

•	 Komputerach z panelem dotykowym

WSPÓŁPRACUJE z:
•	 Tablicą interaktywną

•	 Monitorem interaktywnym

Licencja użytkowania wraz z gwarancją

Wysokiej jakości TABLET  
z kartą pamięci MicroSD:

2000 dodatkowych pomocy dydaktycznych*:

Dźwięki, melodie  
i piosenki eduSensus

Dodatkowe karty pracy  
do wydruku eduSensus

Dodatkowe programy  
komputerowe eduSensus

Przesiewowe Badanie Mowy

Przewodnik metodyczny po pomocach dydaktycznych

Wsparcie techniczne

Obrazki i gry eduSensus

Cz. 1-4 „Z Tosią przez pory roku”
•	 Wiosna
•	 Lato
•	 Jesień
•	 Zima

Cz. 5-6 „Tosia i przyjaciele”
•	 Dzień Tosi
•	 W domu i na podwórku

Aplikacja terapeuty do zarządzania danymi  
z prowadzonej terapii

Przewodnik metodyczny do pracy z programem 
Wspomaganie rozwoju PRO
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WSPIERANIE ROZWOJU

Z Tosią przez pory roku
Program umożliwia rozwijanie umiejętności i sprawności w zakresie:
•	 poczucia sprawstwa
•	 percepcji wzrokowej i koordynacji wzrokowo-słuchowej
•	 percepcji słuchowej i koordynacji słuchowo-ruchowej
•	 koordynacji wzrokowo-słuchowo-ruchowej
•	 grafomotoryki
•	 zabaw matematycznych
•	 wiedzy o przyrodzie
•	 orientacji przestrzennej
•	 przeprowadzenia procesów myślowych
•	 sfery społecznej

Program ma na celu stymulację oraz terapię następujących:
•	 percepcji wzrokowej i koordynacji wzrokowo-ruchowej
•	 percepcji słuchowej i koordynacji wzrokowo-ruchowej
•	 koordynacji wzrokowo-słuchowo-ruchowej
•	 orientacji przestrzennej
•	 poczucie sprawstwa
•	 umiejętności koncentracji

 Tosia i przyjaciele

PRZYKŁADOWE KARTY PRACY

Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.
1 z 1

Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.
1 z 1

Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.
1 z 1

Copyright © Nowa Era Sp. z o. o.
1 z 1

Aplikacja terapeuty WSPOMAGANIE ROZWOJU PRO –  
program zarządzający
Aplikacja terapeuty została opracowana z myślą o wsparciu codziennej pracy  
pedagogów. Program ten zarządza wszystkimi programami z serii eduSensus  
Wspomaganie Rozwoju PRO

APLIKACJA UMOŻLIWIA:
•	 tworzenie i zarządzanie bazą uczniów
•	 przyporządkowywanie uczniom poszczególnych zadań dostępnych  

w programach serii
•	 opracowywanie autorskich programów zajęć dzięki funkcji kreatora zajęć
•	 śledzenie postępów w nauce

Program wspiera rozwój kompetencji kluczowych – m.in. sprawnego porozumiewania 
się oraz myślenia matematycznego. 
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DIAGNOZA I TERAPIA PEDAGOGICZNA

DYSLEKSJA PRO jest to zestaw materiałów  
multimedialnych wspomagających umiejętność  
czytania i pisania, doskonalących funkcje percepcyjno- 
-motoryczne oraz kształcących wrażliwość i świadomość 
ortograficzną, przeznaczonych dla dzieci w młodszym 
wieku szkolnym. 
Program przeznaczony dla terapeutów  
i nauczycieli prowadzących zajęcia dydaktyczne  
i korekcyjno-kompensacyjne z dziećmi mającymi 
 problemy z nauką pisania i czytania, a przede  
wszystkim z dziećmi z grupy ryzyka dysleksji 
oraz z dysleksją rozwojową.
Wspiera rozwój kompetencji kluczowych, w tym 
umiejętność sprawnego porozumiewania się w mowie 
i w piśmie, a także zdolność uczenia się. Wspomaga 
również rozwój społeczny dziecka.

DYSLEKSJA PRO 

 CENA KATALOGOWA 2 199 zł   brutto

Multimedialne  
książki eduSensus

Diagnoza i terapia dysleksji

Wsparcie diagnozy i terapii dysleksji

Program na pendrivie składający się  
z 4 części w pełni działający bez dostępu 
do internetu:

DZIAŁA na:
•	 Komputerach stacjonarnych

•	 Laptopach

•	 Komputerach z panelem dotykowym

WSPÓŁPRACUJE z:
•	 Tablicą interaktywną

•	 Monitorem interaktywnym

Licencja użytkowania wraz z gwarancją

Wysokiej jakości TABLET  
z kartą pamięci MicroSD:

2000 dodatkowych pomocy dydaktycznych*:

Dźwięki, melodie  
i piosenki eduSensus

Dodatkowe karty pracy  
do wydruku eduSensus

Dodatkowe programy  
komputerowe eduSensus

Przesiewowe Badanie Mowy

Przewodnik metodyczny po pomocach dydaktycznych

Wsparcie techniczne

Obrazki i gry eduSensus

*pomoce dydaktyczne mogą być użyte na tablecie lub komputerze. Wyjątek 
stanowią programy komputerowe eduSensus, które działają jedynie 
na komputerze.

Moduł diagnostyczny
•	 Ocena ryzyka dysleksji dla  

dzieci z grupy ryzyka dysleksji
•	 Ocena przyczyn trudności  

w nauce czytania i pisania  
dla dzieci w wieku od 8 lat

Moduł terapeutyczny
•	 Litery dla dzieci  

w wieku 6-8 lat
•	 Trening słuchania,  

czytania i pisania dla dzieci 
w wieku od 8 lat

Aplikacja terapeuty do zarządzania danymi z prowadzonej  
diagnozy i terapii

Przewodnik metodyczny do pracy z programem Dysleksja PRO
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 Moduł OCENA RYZYKA DYSLEKSJI zawiera:
•	 zestaw prób diagnostycznych zadania powiązane z 21 

 stwierdzeniami ze Skali ryzyka dysleksji umożliwiające  
dokonanie oceny wyróżnionych aspektów rozwoju

•	 próbę czytania (autorstwa prof. M. Bogdanowicz), która pomaga 
ocenić technikę i tempo czytania oraz poziom rozumienia  
czytanego tekstu

Moduł LITERY zawiera:
•	 koordynację ruchową
•	 koordynację wzrokowo-ruchową
•	 koordynację wzrokowo-słuchowo-ruchową
•	 grafomotorykę
•	 logiczne myślenie
•	 spostrzegawczość
•	 umiejętność klasyfikacji

Moduł OCENA PRZYCZYN TRUDNOŚCI W NAUCE CZYTANIA  
I PISANIA zawiera:
•	 opracowany przez prof. M. Bogdanowicz zestaw prób 

 diagnostycznych w zakresie funkcji percepcyjno-motorycznych 
 i ich integracji, przeznaczony dla dzieci ośmioletnich

•	 ćwiczenia wprowadzające (próby przed wykonaniem zadania) 
•	 profesjonalną dokumentację badania, zarówno tę tworzoną 

dynamicznie przez program w trakcie diagnozy, jak i dokumenty  
do druku do wypełniania (wywiad z rodzicami, dzieckiem itp.)

Moduł TRENING SŁUCHANIA, CZYTANIA I PISANIA zawiera:
•	 koordynację wzrokowo-słuchową
•	 koordynację wzrokowo-ruchową
•	 koordynację wzrokowo-słuchowo-ruchową
•	 grafomotorykę
•	 wrażliwość i świadomość ortograficzną
•	 wiele innych ważnych obszarów

PRZYKŁADOWE KARTY PRACY

   
Dysleksja
Zestaw materia ów multimedialnych wspomagaj cych nauk  liter, 
w tym umiej tno ci ró nicowania grafemów podobnych

1 z 4 
Copyright © Young Digital Planet SA 

Litera: ,  
ekran 12 – KARTA PRACY NR 1 

 Polecenie: Napisz kilka razy litery � � i � � palcem po ladzie, prowadz c  
go w kierunku, który wskazuj  strza ki. Nast pnie wyklej litery plastelin , 
zaczynaj c od oznaczonych cyframi miejsc. 
 

 
 

Moduł diagnostyczno-terapeutyczny dla dzieci w wieku 6–8 lat

Moduł diagnostyczno-terapeutyczny dla dzieci w wieku 8–10 lat
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MATŚWIAT  

TERAPIA PEDAGOGICZNA PRO

 CENA KATALOGOWA 2 699 zł brutto

MATŚWIAT – TERAPIA PEDAGOGICZNA PRO to 5 pro-
gramów multimedialnych wspomagających diagnozę 
i terapię zaburzeń umiejętności matematycznych. Zawar-
te w nim zagadnienia ukazują na konkretnych zjawiskach 
i w codziennych sytuacjach istotę działań, które następ-
nie zapisywane są za pomocą symboli  matematycznych. 
Seria powstała dzięki wykorzystaniu ponad 100-letniego 
doświadczenia na rynku edukacyjnym znanego holender-
skiego wydawnictwa Malmberg, a jej konsultantami mery-
torycznymi byli doświadczeni matematycy oraz terapeuci.
Wspiera rozwój kompetencji kluczowych – przede 
wszystkim rozwijanie myślenia matematycznego. Wspo-
maga również umiejętność wykorzystywania myślenia 
matematycznego w celu rozwiązywania problemów wyni-
kających z codziennych sytuacji.
Wspiera umiejętność budowania pojęć liczbowych 
i sprawność rachunkową.

Diagnoza i terapia

Wsparcie diagnozy i terapii

Program na pendrivie składający się  
z 5 części w pełni działający bez dostępu 
do internetu:

DZIAŁA na:
•	 Komputerach stacjonarnych

•	 Laptopach

•	 Komputerach z panelem dotykowym

WSPÓŁPRACUJE z:
•	 Tablicą interaktywną

•	 Monitorem interaktywnym

Licencja użytkowania wraz z gwarancją

Część 1: Działania  
na liczbach 1–20

Wsparcie techniczne

Aplikacja Nauczyciela do zarządzania danymi z prowadzonej 
diagnozy i terapii,

Przewodnik metodyczny do pracy z programem  
MatŚwiat – TERAPIA PEDAGOGICZNA PRO,

Drukarka

Część 2: Działania  
na liczbach do 100

Część 3: Działania  
na liczbach do 1000

Część 4: Działania 
na liczbach wielocyfrowych – 
ułamki dziesiętne

Część 5: Działania na  
liczbach wielocyfrowych  
– ułamki, procenty,  
czas, miary i wagi

Uzupełniające karty pracy do wydruku

•	 do wykonania, w celu sprawdzenia aktualnych umiejętności i możliwości dziecka,
•	 możliwość przeprowadzenia rozmowy diagnostycznej w zależności od wyniku testu.1 Test początkowy

•	 szybkie przypomnienie zagadnień omawianych wcześniej.2 Krótka powtórka

•	 omówienie nowych zagadnień oraz rozwiązywanie ćwiczeń pod opieką nauczyciela.3 Wprowadzenie  
nowych zagadnień

•	 rozwiązywanie ćwiczeń z arkuszy lub ćwiczeń multimedialnych bez pomocy nauczyciela.4 Samodzielne  
ćwiczenia

•	 rozwiązywanie dodatkowych ćwiczeń utrwalających w przypadku utrzymujących 
 się trudności z opanowaniem danych zagadnień.5 Dodatkowe  

wskazówki

•	 do wykonania po zakończeniu danej partii materiału, w celu sprawdzenia stopnia  
jego opanowania.6 Test końcowy
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Testowałam program „MatŚwiat” na lekcjach matematyki w szkole podstawowej. Użycie programu podczas zajęć 
jest niewątpliwie elementem, który ożywia lekcję i pobudza uczniów do myślenia. Ćwiczenia zawarte w programie 
najlepiej nadają się do lekcji wprowadzających w nowy temat lub lekcji powtórzeniowych. Można w nim znaleźć 
typy zadań, które łączą kilka zagadnień (np. obliczanie pola powierzchni + skala lub szacowanie + działania  
pisemne). Jest to dobry moment do przyswojenia nowych wiadomości i powtórzenia tych, które uczniowie już  
znają. Dzięki ciekawej grafice i dźwiękom, uczniowie od razu polubili program. Bardzo chętnie podchodzili  
do tablicy i z ciekawością czekali na efekt rozwiązanego poprawnie zadania. Najważniejsze jest to, że taka reakcja  
była jednakowa wśród wszystkich uczniów – i tych zdolniejszych i tych słabszych. Wszyscy chcieli rozwiązywać 
zadania. Użycie programu na lekcji było dla mnie dobrym momentem, żeby zachęcić i ośmielić uczniów 
słabszych do logicznego myślenia i uczenia się matematyki. Program jest bardzo dobrze przystosowany do pracy 
z tablicą interaktywną. Właściwie większość ćwiczeń można rozwiązywać wyłącznie za pomocą wskaźnika, bez 
przymusu sięgania po klawiaturę. Uważam, że elementy programu „MatŚwiat” z powodzeniem można stosować 
na lekcjach matematyki.

PRZYKŁADOWE KARTY PRACY

Opinia o programie MatŚwiat (część czwarta i piąta)

Małgorzata Idziak  
nauczyciel matematyki w szkole podstawowej
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ŚMIAŁO  
DO SZKOŁY!

 CENA KATALOGOWA 999 zł brutto

Śmiało do szkoły! To program multimedialny  
wspierający nauczycieli w zapobieganiu trudnościom 
w nauce czytania, pisania i liczenia u dzieci 5- i 6-letnich 
przygotowujących się do podjęcia nauki w szkole.
Program powstał z myślą o profilaktyce trudności  
szkolnych i prawidłowym rozwoju dziecka. Wspiera  
realizację podstawy programowej. Podkreśla  
fundamentalną rolę ćwiczeń słuchowych w okresie  
przygotowującym do nauki czytania i pisania.
Został stworzony przez zespół doświadczonych  
specjalistów z zakresu edukacji wczesnoszkolnej.     

Śmiało do szkoły! to praktyczne narzędzie 
stymulujące funkcje percepcyjno-motoryczne. 
Zawiera ćwiczenia wspomagające rozwój m.in.:
•	 mowy
•	 koordynacji ruchowej
•	 koordynacji wzrokowo-ruchowej i słuchowo- 

-ruchowej
•	 spostrzegawczości wzrokowej
•	 pamięci wzrokowej
•	 percepcji słuchowej
•	 prawidłowej artykulacji głosek w izolacji,
•	 syntezy i analizy słuchowej
•	 kształtowania pojęć, orientacji stronnej 

i przestrzennej

Terapia

Wsparcie

Programy na pendrivie w pełni działające  
bez dostępu do internetu:

Zestaw ćwiczeń multimedialnych do stymulacji funkcji  
percepcyjno-motorycznych i rozwijania umiejętności  
matematycznych:

DZIAŁA na:
•	 Komputerach stacjonarnych

•	 Laptopach

•	 Komputerach z panelem dotykowym

WSPÓŁPRACUJE z:
•	 Tablicą interaktywną

•	 Monitorem interaktywnym

Wsparcie techniczne

Prawie 400 interaktywnych ekranów z zadaniami,  
animacjami, ćwiczeniami ruchowymi

Licencja użytkowania wraz  
z instrukcją i gwarancją

Ćwiczenia percepcji słuchowej wraz z przesiewowym 
badaniem ortofonicznym, testem paronimów i wstępną 
oceną umiejętności syntezy i analizy w wersji papierowej

Scenariusze zajęć w wersji papierowej

Prawie 200 kart pracy do wydruku

Diagnoza pedagogiczna wraz z zestawem ćwiczeń  
wspomagających proces diagnozowania

Ścieżka dźwiękowa do ćwiczeń słuchowych  
(m.in. wzorcowa artykulacja głosek w izolacji)

Muzyka relaksacyjna

Przewodnik metodyczny w wersji papierowej składający 
się z 4 części:

Diagnoza  
pedagogiczna,

Opis metodyczny do  
ćwiczeń multimedialnych,

Opis metodyczny do 
ćwiczeń percepcji słuchowej,

Opis metodyczny  
do scenariuszy zajęć.

Licencja 3-stanowiskowa
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ZASTOSOWANIE
Program Śmiało do szkoły! można wykorzystać podczas codziennej pracy dydaktycznej:
•	 na zajęciach edukacyjnych z całą klasą
•	 na zajęciach wyrównawczych
•	 na zajęciach dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych

Program wspomaga realizację założeń edukacji włączającej i obowiązku udzielania pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach.

Zalety programu:
•	 bogaty zestaw ćwiczeń słuchowych – solidny fundament dla opanowania umiejętności 

czytania i pisania
•	 wspomaganie rozwoju funkcji percepcyjno-motorycznych i kompetencji 

matematycznych warunkujących sukces szkolny dziecka
•	 urozmaicony zbiór ćwiczeń o zróżnicowanym stopniu trudności – wzmacnianie 

motywacji i zaangażowania dziecka w czasie zajęć
•	 elastyczna struktura programu – kompleksowa propozycja metody pracy przez cały rok 

lub modułowo z wybranymi obszarami wymagającymi

PRZYKŁADOWE KARTY PRACY
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Śmiało do szkoły!
Program zapobiegający trudnościom w nauce czytania, pisania i liczenia.


 

   

 
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Śmiało do szkoły!
Program zapobiegający trudnościom w nauce czytania, pisania i liczenia.

 
 

   

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Śmiało do szkoły!
Program zapobiegający trudnościom w nauce czytania, pisania i liczenia.


 

   

 
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Śmiało do szkoły!
Program zapobiegający trudnościom w nauce czytania, pisania i liczenia.

 
 

   
 
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MOC EMOCJI
 CENA KATALOGOWA 1099 zł brutto

Moc emocji to nowoczesny program do rozwijania  
kompetencji emocjonalno-społecznych dzieci.
Wspiera nauczycieli w realizacji podstawy programowej 
w zakresie rozwoju kompetencji społecznych  
i emocjonalnych a także w realizacji obowiązku  
udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej  
w szkole i przedszkolu.

Stworzony we współpracy z psychologami dziecięcymi 
i terapeutami.

Terapia Wsparcie

Programy na pendrivie w pełni działające  
bez dostępu do internetu:

40 lekcji multimedialnych:

DZIAŁA na:
•	 Komputerach stacjonarnych

•	 Laptopach

•	 Komputerach z panelem dotykowym

WSPÓŁPRACUJE z:
•	 Tablicą interaktywną

•	 Monitorem interaktywnym

Wsparcie techniczne

Ponad 90 ćwiczeń  
multimedialnych

50 kart pracy

40 animacji  
i pokazów slajdów

Animowane nagrody 
za rozwiązywanie zadań

Licencja użytkowania wraz  
z instrukcją i gwarancją

Scenariusze 40 zajęć wraz z kartami pracy  
w wersji papierowej

Przewodnik metodyczny zawierający karty 
obserwacji dziecka w wersji papierowej

Licencja 3-stanowiskowa

Program Moc emocji ukierunkowany jest 
na kształcenie kompetencji fundamentalnych dla 
rozwoju dzieci w wieku 6–10 lat. Wspomaga:
•	 budowanie pozytywnego obrazu siebie
•	 kształcenie umiejętności rozpoznawania 

i nazywania emocji
•	 zdolność radzenia sobie z emocjami własnymi 

i innych
•	 rozwój empatii
•	 kształcenie umiejętności funkcjonowania 

i współpracy w grupie 
•	 rozwój umiejętności dbania o własne zdrowie, 

higienę i bezpieczeństwo
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

PRZEDSZKOLE I EDUKACJA WCZESNOSZKOLNA

Zalety programu:
•	 skuteczna profilaktyka trudnych zachowań – zapobieganie sytuacjom kryzysowym
•	 sprawdzona metoda na integrację grupy, budowanie relacji rówieśniczych, wprowadzenie zasad
•	 klarowna struktura scenariusza i praktyczne wskazówki pomocne w prowadzeniu zajęć
•	 przystępnie podana wiedza praktyczna z zakresu psychologii rozwojowej i pedagogiki 

w przewodniku metodycznym

Moc emocji to doskonała pomoc dydaktyczna na:
•	 zajęcia edukacyjne podczas rocznego przygotowania przedszkolnego oraz w klasach I–III
•	 godziny wychowawcze w klasach IV
•	 zajęcia socjoterapeutyczne
•	 zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne

PRZYKŁADOWE KARTY PRACY

Copyright © Nowa Era Sp. z o.o. MOC EMOCJI

I

Każdy ma wybór
2 Tworzymy jedną grupę 

MOC EMOCJI

I

Copyright © Nowa Era Sp. z o.o.

Po czym poznajemy emocje?
3 Moje emocje 

MOC EMOCJI

I

Copyright © Nowa Era Sp. z o.o.

Umiem słuchać11

Co pomaga? Co przeszkadza? 

hałas krzyk

Zadawanie  
dodatkowych pytań.

Nieprzerywanie  
osobie, która mówi.

Patrzenie  
na rozmówcę.

Okazywanie  
znudzenia rozmową.

Ciągłe przerywanie  
rozmówcy.

Zachęcanie  
rozmówcy do dalszej 

wypowiedzi.

Oglądanie telewizji 
podczas rozmowy.

Okazywanie  
zainteresowania  

rozmową.

MOC EMOCJI

I

Copyright © Nowa Era Sp. z o.o.

Kalambury
4 Bez słów 

radosny

przygnębiony

przestraszona

zdenerwowany

zła

zazdrosna

spokojny

zawstydzona

zmartwiona

Produkt wspomaga realizację założeń edukacji włączającej i obowiązku udzielania pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach.

37



Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

PRZEDSZKOLE I EDUKACJA WCZESNOSZKOLNA

PRZEDSZKOLAK 
NA START

 CENA KATALOGOWA 799 zł brutto

PRZEDSZKOLAK NA START to multimedialne  
ćwiczenia rozwijające funkcje percepcyjno-motoryczne.
Program jest przeznaczony do pracy z dziećmi  
w młodszym wieku przedszkolnym. Wspomaga  
nauczyciela w prowadzeniu zajęć profilaktycznych  
ze wszystkimi wychowankami, jak i w pracy z maluchami  
o specjalnych potrzebach edukacyjnych.

Wszystkie ćwiczenia zostały podzielone na 5 grup, 
które stymulują sprawności, takie jak:
•	 percepcja wzrokowa i umiejętności językowe  – 

60 ćwiczeń 
•	 percepcja wzrokowa – 22 ćwiczenia
•	 motoryka mała – 18 ćwiczeń
•	 motoryka duża – 28 ćwiczeń
•	 zabawy na myślenie matematyczne – 22 ćwiczenia

Program na pendrivie  – 
łatwa instalacja

Do pracy indywidualnej 
i grupowej

Współpraca z tablicą  
interaktywną  

Licencja 3-stanowiskowa

Przygotowanie  
do nauki w szkole

PRZYKŁADOWE KARTY PRACY
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

PRZEDSZKOLE I EDUKACJA WCZESNOSZKOLNA

UCZEŃ NA START
 CENA KATALOGOWA 799 zł brutto

UCZEŃ NA START to zestaw ćwiczeń multimedialnych 
wspierających rozwój poznawczy dziecka, które odbywa 
roczne przygotowanie przedszkolne, a także  
wspomagający organizację zajęć dydaktyczno- 
-wyrównawczych i korekcyjno-kompensacyjnych 
dla uczniów w młodszym wieku szkolnym.

Program w wersji 3-stanowiskowej, do pracy 
na tablicy interaktywnej.

PROGRAM UCZEŃ NA START TO:
•	 685 ćwiczeń opracowanych na tablicę interaktywną
•	 ponad 150 kart pracy do wydruku
•	 20 ćwiczeń interaktywnych do wykorzystania 

w każdym tygodniu roku szkolnego
•	 wsparcie w organizacji zajęć dla dzieci odbywających 

roczne przygotowanie przedszkolne (m.in. 
usprawnianie percepcji słuchowej i wzrokowej, 
ćwiczenia koordynacji słuchowo-ruchowej, a także – 
z zakresu edukacji polonistycznej – głoskowanie, 
zabawy z literami)

•	 pomoc w organizacji zabaw matematycznych 
dla dzieci, które odbywają roczne przygotowanie 
przedszkolne (np. przeliczanie zbiorów, liczby 0–10, 
określanie kierunków, szacowanie, klasyfikowanie, 
wybrane czynności praktyczne)

•	 wsparcie w zajęciach dydaktyczno-wyrównawczych 
oraz korekcyjno-kompensacyjnych na pierwszym 
etapie edukacyjnym

PRZYKŁADOWE KARTY PRACY
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Do pracy indywidualnej 
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

PRZEDSZKOLE I EDUKACJA WCZESNOSZKOLNA

KAŻDY UCZEŃ TO 
UCZEŃ ZDOLNY

 CENA KATALOGOWA 799 zł brutto

KAŻDY UCZEŃ TO UCZEŃ ZDOLNY to multimedialne oprogramowanie wspoma-
gające rozwój predyspozycji i uzdolnień dzięki zajęciom prowadzonym metodą 
projektu edukacyjnego. Zawiera m.in. nowoczesne zasoby multimedialne, pakiet 
publikacji, pomoce dydaktyczne, karty pracy i nagrody dla dzieci. Program pozwala 
nauczycielowi na organizację cyklicznych zajęć dla 
dzieci, które przejawiają ponadprzeciętną ciekawość 
świata, a także chcą twórczo uczestniczyć w projek-
tach realizowanych w ramach zajęć dydaktycznych.

 ZADANIA PROGRAMU:
•	 stymulowanie ciekawości poznawczej, 

kształtowanie myślenia strategicznego
•	 kreowanie i uwzględnianie alternatywnych 

możliwości wyboru
•	 formułowanie hipotez, decydowanie 

o wyborze sposobu podejmowania decyzji
•	 uczenie współdziałania w grupie (wspólne 

przygotowywanie projektów)
•	 stymulowanie zaradności, 

komunikatywności i przedsiębiorczości

Program na pendrivie – 
łatwa instalacja

Do pracy indywidualnej 
i grupowej

Współpraca z tablicą  
interaktywną  

Metoda projektu
edukacyjnego 

Kształcenie kompetencji  
kluczowych

MULTIMEDIALNA KATECHEZA
 CENA KATALOGOWA 349 zł brutto

Multimedialna Katecheza to program, który 
uatrakcyjni lekcje religii na etapie edukacji 
wczesnoszkolnej i ułatwi pracę katechecie. Program 
posiada imprimatur arcybiskupa metropolity 
gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia. Zawartość 
programu przygotowano zgodnie z nową podstawą 
programową katechezy Kościoła katolickiego w Polsce.

PROGRAM MULTIMEDIALNA KATECHEZA zwiększa 
zaangażowanie uczniów, motywuje i zachęca do 
nauki. Zawiera 42 angażujące lekcje, atrakcyjne 
animacje, pokazy zdjęć, minigry, symulacje, ćwiczenia 
interaktywne, karty pracy, recytowane modlitwy, 
piosenki karaoke oraz treści, które powinno znać 
dziecko przystępujące do Pierwszej Komunii Świętej.

Do pracy 
indywidualnej 
i grupowej

Współpraca 
z tablicą  
interaktywną

Program 
na pendrivie  
– łatwa 
instalacja
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Oferta ważna do 31 marca 2021 r. lub do wyczerpania zapasów.

SZKOŁA PODSTAWOWA

PROGRAMY Z SERII  
LEKCJOTEK@

 CENA KATALOGOWA 299 zł brutto

Pomoc dydaktyczna przygotowana dla nauczycieli 
szkół podstawowych, którzy w klasach 4–8 prowadzą
zajęcia przedmiotów takich, jak język polski, historia, 
matematyka, przyroda i biologia.

Programy „Matematyka” i „Przyroda” zawierają po 
36 zagadnień wraz ze scenariuszami lekcji. 
Programy „Język polski” i „Historia” zawierają 
po 20 zagadnień wraz z propozycjami 
przeprowadzenia zajęć. 

KAŻDY PROGRAM TO:
•	 bogaty materiał multimedialny: około 50 animacji, 

ilustracji, prezentacji i filmów
•	 ponad 100 symulacji i ćwiczeń interaktywnych
•	 opcja pracy z programem w trybie „Pracuj 

z lekcją” umożliwia nauczycielowi przygotowanie 
lekcji według własnego pomysłu, a następnie 
zaprezentowanie finalnej wersji uczniom na 
urządzeniach multimedialnych 

•	 możliwość pracy z programem niezależnie przez 
6 nauczycieli

Program na CD

Do pracy indywidualnej 
i grupowej

Współpraca z tablicą  
interaktywną  

Kształcenie kompetencji  
kluczowych

PRZYKŁADOWE KARTY PRACY

SZKOŁA PODSTAWOWA. KLASY 4-6
HISTORIA I SPOŁECZEŃSTWO28

POMYSŁY NA LEKCJĘ:
Polecenie: Korzystając z mapy „Rozbiory Polski”, wypisz do tabeli miasta polskie, które zostały przyłączone do za-
boru rosyjskiego, pruskiego i austriackiego.

Zabór rosyjski Zabór pruski Zabór austriacki

Polecenie: Korzystając z animacji „I rozbiór Polski” oraz innych dostępnych źródeł historycznych, wypisz reformy, 
które przeprowadził Stanisław August Poniatowski.

Praca w grupach 7–8-osobowych. Polecenie: Przygotuj inscenizację przedstawiającą, jak przebiegał III rozbiór 
Rzeczypospolitej. Uczniowie odgrywają role państw zaborczych, władców tych państw. Należy przygotować de-
koracje.

Tytuł: „III rozbiór Polski”
Typ zasobu: animacja
Opis: Animacja, która w oparciu o interaktywną mapę, przedstawia 
okoliczności III rozbioru państwa polskiego.

Tytuł: „Tadeusz Rejtan”
Typ zasobu: ćwiczenie
Opis: Na podstawie ilustracji uczeń wpisuje nazwę postaci oraz fakt 
historyczny z nią związany.

79

CZYNNOŚCI ORGANIZACYJNO-PORZĄDKOWE

Czas: 
5 minut

ZASADNICZY TOK LEKCJI

N:
 - włącza animację pt. „Jak zbudować pudełko?”, przedstawiającą pudełko w kształcie prostopadłościanu 

i jego siatkę,
 - na koniec animacji pojawiają się dodatkowe trzy bryły: graniastosłup o podstawie trójkąta, ostrosłup 

i walec; po kliknięciu w wybraną bryłę można zobaczyć jej rozłożenie i powstałą siatkę.
 
U:
- oglądają animację.

Dodatkowo nauczyciel może wcześniej poprosić uczniów, aby na tę lekcję przynieśli różnego rodzaju 
pudełka z papieru. W czasie lekcji każdy uczeń rozłożyłby swoje pudełka.

N:
 - włącza animację pt. „Siatki sześcianów”,
 - prezentuje w animacji różne możliwości rozcinania tego samego sześciennego pudełka,
 - włącza animację pt. „Siatki prostopadłościanów”. 

U: 
- oglądają animacje.

Dodatkowo nauczyciel może przynieść trzy identyczne pudełka w kształcie prostopadłościanu i poprosić 
troje uczniów, aby rozcięli te pudełka, tak aby powstały trzy różne siatki tej samej bryły.

N:
 - włącza animację pt. „Rysowanie siatek prostopadłościanów”,
 - pokazuje pudełko w kształcie prostopadłościanu (lub rysuje odpowiedni prostopadłościan na tablicy), 

za pomocą linijki znajduje miary krawędzi i prosi uczniów o narysowanie siatki takiej bryły (na papierze 
w kratkę).

U:
 - oglądają animację,
 - rysują siatkę prostopadłościanu.

Czas: 
5 minut

Czas: 
10 minut

Czas: 
15 minut

N:
- sprawdza obecność, podaje temat lekcji.

U: 
- zapisują temat w zeszytach.

Zobacz demo programów na  
www.nowaera.pl/terapiairozwoj
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MAGAZYN DLA DZIECI „ŚWIERSZCZYK”

Do każdego numeru scenariusze lekcji 
przygotowane przez specjalistów 
edukacji wczesnoszkolnej. 

Wejdź na sklep.swierszczyk.pl 
i poznaj korzystną ofertę 
prenumeraty grupowej.

Bogate źródło tekstów, zadań i inspiracji  
do pracy z dziećmi 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych  
(i nie tylko!)

Literacki magazyn dla dzieci „Świerszczyk”
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EDUKACYJNE KSIĄŻKI DLA DZIECI

Serie: Lubię czytać ze strzałką, Książkogry, Świerszczyk 
Bajetan oraz Kotek Mamrotek to kilkanaście tomów 
dostępnych w promocyjnych pakietach. 

Zamów na sklep.nowaera.pl 

Świerszczyk 
– doskonałe uzupełnienie edukacji wczesnoszkolnej!

opowiadania i wiersze pomocne 
w nauce czytania

zadania ćwiczące wyobraźnię 
przestrzenną i koncentrację uwagi

arytmetyka w formie zabawy

ilustracje wplecione w treść, 
by trenować wodzenie wzrokiem

wyszukanki angażujące uwagę, 
pamięć i kontrolę poznawczą

teksty wyjaśniające zasady życia 
społecznego

Serie książkowe przygotowane przez redakcję „Świerszczyka”
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Zgodnie z przepisami obowiązującymi od roku 2019 specjalne 
potrzeby uczniów mogą być finansowane w ramach dotacji 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Środki mogą być 
wykorzystane wyłącznie na kształcenie specjalne i muszą być 
bardzo dokładnie rozliczone. 

DLA KOGO DOTACJA?
Z dotacji mogą skorzystać między innymi:
•	 przedszkola i szkoły ogólnodostępne;
•	 przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych;
•	 szkoły lub oddziały integracyjne;
•	 przedszkola i szkoły lub oddziały specjalne;
•	 ośrodki prowadzące zajęcia rewalidacyjno-kompensacyjne;
•	 niesamorządowe przedszkola, szkoły oraz placówki 

prowadzące wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
lub zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze;

•	 jednostki prowadzące inne formy wychowania 
przedszkolnego;

•	 niesamorządowe szkoły publiczne z oddziałami 
przedszkolnymi;

•	 niesamorządowe szkoły publiczne;
•	 szkoły niepubliczne;
•	 niesamorządowe przedszkola prowadzące zajęcia 

rewalidacyjno-wychowawcze.

W przypadku przedszkoli specjalnych, oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych specjalnych, szkół specjalnych, 
młodzieżowych ośrodków wychowawczych, ośrodków 
rewalidacyjno-wychowawczych, specjalnych ośrodków 
wychowawczych, specjalnych ośrodków szkolno- 
-wychowawczych wydatki te były wskazane 
w art. 35 ust. 1 Ustawy o finansowaniu zadań oświatowych i już 
wcześniej mogły być finansowane z dotacji. 

NA JAKIEJ PODSTAWIE?
Dotacja przeznaczona jest na pokrycie wydatków związanych 
z  realizacją zadań wynikających z zaleceń zawartych w:
•	 orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego;
•	 orzeczeniach o potrzebie zajęć rewalidacyjno- 

-wychowawczych;
•	 indywidualnych programach zajęć, o których mowa 

w przepisach wydanych na podstawie art. 7 ust. 3 Ustawy 
o ochronie zdrowia psychicznego;

•	 indywidualnych programach edukacyjno-terapeutycznych, 
o których mowa w art. 127 ust. 3 Ustawy Prawo oświatowe 
oraz zapewnieniu warunków ich realizacji.

W przypadku szkół niebędących szkołami specjalnymi limit 
wydatków na realizację innych zadań ponoszonych w ramach 
dotacji przekazanej na uczniów niepełnosprawnych obliczany 
jest indywidualnie dla każdej szkoły według wzoru zawartego 
w art. 35 ust. 5 pkt 4 Ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 
Wysokość kwoty można obliczyć dopiero po zamknięciu roku 
budżetowego, z uwagi na to, iż wzór uwzględnia zmienne 

z danych subwencyjnych i wydatków poniesionych w danej 
szkole. Wykorzystanie dotacji następuje przez zapłatę 
za zrealizowane zadania z rachunku bankowego szkoły, 
przedszkola lub placówki, na który dotacja wpłynęła. 

OTWARTY KATALOG WYDATKÓW
Wydatki mogą dotyczyć wszystkiego tego, co jest niezbędne, 
aby jednostka oświatowa mogła realizować zadania wynikające 
z zaleceń zawartych w wyżej opisanych orzeczeniach. Mogą 
być to koszty np. zatrudnienia nauczyciela wspomagającego, 
pedagoga, pomocy nauczyciela dla ucznia niepełnosprawnego, 
dostosowania toalety w związku z przyjęciem do 
placówki dziecka niepełnosprawnego czy zakupu 
pomocy dydaktycznych.

Do tej ostatniej kategorii należą wszelkiego rodzaju instrumenty 
wykorzystywane w procesie dydaktycznym, przedmioty 
i urządzenia techniczne, których zadaniem jest dostarczanie 
uczniom różnorodnych bodźców oddziałujących na ich zmysły 
(wzrok, słuch, dotyk), umożliwiające uczniom poznawanie 
rzeczywistości w sposób bezpośredni lub pośredni, np.:
•	 książki i inne zbiory biblioteczne,
•	 tablice interaktywne,
•	 programy dydaktyczne,
•	 komputerowe programy edukacyjne,
•	 licencje na oprogramowanie służące do wykorzystywania 

na zajęciach lekcyjnych,
•	 komputery z oprogramowaniem na terapię zajęciową,
•	 scenariusze zajęć i zabaw na płycie CD, jak również ich 

aktualizacje.

W rozliczeniu dotacji placówki oświatowe zobowiązane 
są do wykazania poprzez odpowiednie opisanie faktur, 
że poniesione wydatki zostały przeznaczone wyłącznie 
na realizację zadań wynikających z zaleceń zawartych 
w orzeczeniach.

Należy pamiętać, że w przypadku wydatkowania dotacji 
przekazanej na uczniów z orzeczeniami niezgodnie 
z przeznaczeniem określonym w art. 35 ust. 4 i 5 Ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych dotacja ta, zgodnie 
z art. 252 ustawy o finansach publicznych, podlegać 
będzie zwrotowi. 

Podstawą do kwalifikowania wydatku jest ocena tego, 
czy fakt jego poniesienia wynika bezpośrednio z przyjęcia 
do placówki dziecka z orzeczeniem.

Podstawa prawna: Ustawa z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 ze zm.) 

autor: Barbara Jarosz, wieloletni główny księgowy w samorządowej jednostce 
budżetowej, autorka publikacji na temat rachunkowości budżetowej, 
w przeszłości również wykładowca akademicki z dziedziny rachunkowości 
i  finansów. 

Dowiedz się jeszcze więcej z Akademii SPE Nowa Era!
Pełna wersja tekstu i więcej porad na stronie https://www.nowaera.pl/akademiaspe

PODSTAWY FINANSOWANIA ZAKUPÓW DLA UCZNIÓW ZE 
SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI
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Zrozumieć więcej.
Nauczyć łatwiej.

Na miarę współczesnego 
ucznia.� Na czas wyzwań 
stojących przed nauczycielem. 
Wszystko, co najważniejsze 
w prawdziwej edukacji.

Odkryj siłę rozwiązań 
przygotowanych dla nowej 
szkoły średniej.

Znajdz litery 
po kolei, 

a na pewno 
haslo skleisz!

/Znajdz litery 
po kolei, 

a na pewno 
haslo skleisz!/

Znajdz litery 
po kolei, 

a na pewno 
haslo skleisz!

NOWOŚĆ

A W NICH

PRZEZABAWNE
WIERSZE

WCIĄGAJĄCE
WYSZUKANKI

PRZEŚMIESZNE
ILUSTRACJE

DOBRA ZABAWA DLA DZIECI I RODZICÓW 
trening spostrzegawczości i logicznego myślenia

mistrzowski duet autorski – Malgorzata Strzalkowska – tekst, Marcin Bruchnalski – ilustracje

Szukaj w księgarniach i na sklep.nowaera.pl

P O L E C A



Dodatkowe informacje  
na temat oferty eduSensus

Nowa Era Sp. z o.o. 
Aleje Jerozolimskie 146D 
02-305 Warszawa

POLSKA PÓŁNOCNA
Województwa: pomorskie, zachodniopomorskie, kujawsko-pomorskie,  
warmińsko-mazurskie, podlaskie, mazowieckie, lubelskie, łódzkie

POLSKA POŁUDNIOWA
Województwa: dolnośląskie, małopolskie, opolskie, podkarpackie,  
śląskie, świętokrzyskie, lubuskie, wielkopolskie

j.smolinska@nowaera.pl

+48 608 298 686

Joanna  
Baranowska-Smolińska 
Kierownik ds. Kluczowych Klientów

a.widerska@nowaera.pl

+48 600 382 423
Anna Widerska 
Kierownik ds. Kluczowych Klientów

Czytaj więcej:

https://www.nowaera.pl/terapiairozwoj

tel. 801 88 10 10 

e-mail: spe@nowaera.pl 

Bądź na bieżąco:

https://www.facebook.com/eduSensus/


